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رئیس ستاد انتخابات هرمزگان:

داوطلبان شوراهای روستا ثبت نام را به روزهای پایانی 
موکول نکنند
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جام دهه فجر در دستان دختران حرا بندرخمیر
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روزنامهروزنامه  

 آگهی های  شرکت 
 تعاونی های سراسر  هرمزگان  

دردریای اندیشه
32213321 ـ 076

گفت:  مبارکه  فولاد  شرکت  اهداف  و  استراتژی  دفتر  رئیس 
تدوین استراتژی زمانی به نتیجه می رسد که با پایش مستمر و 
پیگیری منظم همراه باشد؛ فرآیندی که اجرای اهداف را تضمین 

کرده و مسیر تحقق برنامه های سازمانی را هموار می کند.
به گزارش دریای اندیشه، مجید باقری در جلسه تدوین استراتژی های 
را  هرمزگان  فولاد  مدیرعامل  حضور  کرد:  بیان  هرمزگان  فولاد 
ایشان ضمن همسو  زیرا حضور  می گیریم،  نیک  فال  به  جلسه  در 
با تفکرات مدیریت ارشد سازمان،  نمودن استراتژی ها و پروژه ها 
سازمان  های  لایه  کلیه  به  عمل  در  را  استراتژی  موضوع  اهمیت 

انتقال میدهند.
 استراتژی مجموعه تصمیماتی که مدیرعامل برای تحول در سازمان  
اتخاذ می کند. برای غنای این تصمیمات معاونان و مدیران به عنوان 

مشاوران مدیرعامل برای تدوین استراتژی گرد هم می آیند.
وی افزود: عملا اگر معاونین و مدیران در جایگاه و موقعیت شغلی 

ناخودآگاه  دارند در جلسه حاضر شوند ممکن است  قرار  که در آن 
بخشی نگری بر مباحث چیره شود و مدیریت ارشد نتواند تصمیمات 

درستی اتخاذ کرد.
خاطرنشان  مبارکه  فولاد  شرکت  اهداف  و  استراتژی  دفتر  رئیس 
کرد: اگر بیشتر بر این تمرکز کنیم که در راستای تحقق اهداف چه 
اقداماتی لازم و قابل انجام است و با چه دلایلی می توان امکان پذیر 
بودن آن ها را تبیین کرد، می توانیم تصمیم های دقیق تر و مؤثرتری 

بگیریم و خود را برای انجام کاری متفاوت آماده کنیم.
انجام  قبلا  که  را  کاری  همان  باشد  قرار  اگر  کرد:  تصریح  باقری 
داده ایم، اکنون نیز انجام دهیم، اتفاق خاصی رخ نخواهد داد و این 

برنامه ها صرفا در حد یک سری متن باقی خواهند ماند.
وی با ذکر مثالی از گروه فولاد مبارکه گفت: در بخش اجرا، امسال 
استراتژی فولاد مبارکه توانست بسیار بهتر اجرا شود و دلیل اصلی 
بود. وی اعلام کرد  نیز پیگیری مدیرعامل گروه فولاد مبارکه  آن 

که مدیر دو هدف دارد: یکی تعیین هدف و دیگری پیگیری اجرای 
به صورت حضوری  هم  متعددی،  جلسات  همواره  رو  این  از  هدف. 
گروه  در  پروژه ها  و  برنامه ها  پایش  برای  آنلاین،  به صورت  هم  و 
فولاد مبارکه با حضور مدیرعامل برگزار می شود که این اقدام احتمال 

موفقیت پروژه ها و استراتژی ها را بیشتر کرده است.
رئیس دفتر استراتژی و اهداف سازمانی گروه فولاد مبارکه در پایان 
عنوان کرد: بهترین راه موفقیت استراتژی ها و پروژه ها پس از تدوین، 
مندی  نظام  رویکرد  است حتما  به شمار می رود. لازم  آن ها  پایش 
داشته باشیم تا بتوانیم پایش انجام دهیم و موفقیت اجرا را تضمین 

کنیم.

رئیس دفتر استراتژی و اهداف شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد:

پایش مستمر حلقه تکمیل کننده تدوین استراتژی

گزارش اختصاصی 
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یک فقره پروانه شناور پیدا شده است. مالک قانونی 
آن با ذکر شماره فنی و مشخصات جهت تحویل با 

شماره درج شده تماس حاصل فرماید.

09177633320 )نظری( 

اطلاعیه

روستاهای هرمزگان پای روستاهای هرمزگان پای   تصمیم بزرگ محلیتصمیم بزرگ محلی



دریای 0202

اندیشـه
سال بیست و چهارم شماره 2504
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اخبار و رویدادهای سیاسی استانسیاسی

دوازدهمین جشنواره مالک اشتر 
سپاه امام سجاد )ع(  در بندرعباس 

برگزار شد

فرمانده سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان در این 
از  آیین گفت: جشنواره مالک اشتر بسیج  جلوه ای 
تکریم تلاش های صادقانه و روحیه جهادی بسیجیان 
است که در مسیر اعتلای فرهنگ مقاومت و پاسداری 

از ارزش های انقلاب اسلامی گام برمی دارند.
حسن  پاسدار  سرهنگ   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
صنعتکاران، فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان گفت: 
جشنواره مالک اشتر با هدف معرفی و قدردانی از مدیران 
موفق بسیج، ایجاد انگیزه، تقویت خلاقیت و نوآوری، رشد 
و شکوفایی بسیجیان و ارتقای روحیه ایثار، همه ساله در 

سپاه استان  برگزار می شود. 
وی در ادامه افزود: این آئین، جلوه ای از تکریم تلاش های 
مسیر  در  که  است  بسیجیان  جهادی  روحیه  و  صادقانه 
اعتلای فرهنگ مقاومت و پاسداری از ارزش های انقلاب 
اسلامی گام برمی دارند.وی با تقدیر از تمامی فرماندهان 
برادر و  پایگاه های مقاومت بسیج  و مدیران حوزه ها و 
خواهر استان هرمزگان، جشنواره مالک اشتر را جلوه ای از 
بهترین های سپاه و بسیج دانست.دبیر اشراف فرماندهی 
آیین، جشنواره  دراین  نیز  السلام   امام سجادعلیه  سپاه 
و  حوزه  در  برترینها  از  ای  نمونه  معرفی  را  اشتر  مالک 
پایگاه مقاومت بسیج دانست و گفت: این جشنواره با هدف 
ایجاد عرصه رقابت برای خدمت بهتر و شایسته تر در 

تعالی بخشی برنامه های سپاه هر ساله برگزار می شود.
سرهنگ پاسدارشیخ زاده دبیر اشراف کلی فرماندهی سپاه 
استان هرمزگان با بیان اینکه جشنواره مالک اشتر، معیار 
سنجش کارآمدی و عملکرد مجموعه بسیج است، اظهار 
داشت: هدف از این جشنواره صرفاً معرفی چند رده برتر 
نیست، بلکه بررسی دقیق عملکردها، شناسایی نقاط قوت 
آینده  فعالیت های  ارتقای  برای  مسیر صحیح  ترسیم  و 

سپاه و بسیج است.

 توانمندی هسته ای را حفظ 
می کنیم

اینکه  بیان  با  مجلس  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو 
ایران کشوری نیست که خلع سلاح شود، گفت: اگر 
دشمن باز هم خطا کند، از سلاح های جدید رونمایی 

خواهیم کرد.
و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو  بروجردی  علاءالدین 
با  گفتگو  در  اسلامی  شورای  مجلس  خارجی  سیاست 
خبرنگار مهر، درباره مذاکرات، گفت: ما برای اینکه نشان 
دهیم به دنبال بحران در منطقه و جنگ نیستیم، پذیرفتیم 
که مذاکره کنیم. بهتر است طرف مقابل هم قواعد بازی 

را رعایت کند و اشتباه نوبت قبل را تکرار نکند.
وی با بیان اینکه خطوط قرمز ما کاملًا مشخص است، 
اظهار کرد: ما توانمندی هسته ای مان را خودمان به دست 
آورده ایم و هیچ کشور دیگری از جمله آمریکا به ما نداده 
است. این توانمندی با تلاش دانشمندان خودمان و هزینه 
تعدادی  اینکه  به  با توجه  آمده است.  به دست  هنگفت 
از بهترین دانشمندان ما توسط رژیم خبیث صهیونیستی 
ترور و به شهادت رسیدند، این توانمندی قطعاً از دست 

نخواهد رفت و آن را حفظ خواهیم کرد.
بروجردی ادامه داد: ما سلاح هسته ای نداریم و به دنبال 
نیستیم و مقام معظم رهبری هم حکم حرمت  آن هم 
آن را صادر کرده اند. تنها وسیله دفاعی ایران با توجه به 
تجربه تلخ جنگ هشت ساله، توانمندی موشکی ماست 
و این هم طبیعتاً قابل مذاکره نیست. همچنین ارتباطات 
ایران با کشورهای منطقه مانند هر کشور دیگری، جزو 
تاکید  نیست.وی  مذاکره  قابل  و  ماست  سیاست های 
کرد: موضوعاتی که قابل مذاکره است، مسئله هسته ای 
ایران البته با رعایت قواعد بازی است، یعنی اصل مسئله 
شود.  پذیرفته  مقابل  طرف  توسط  باید  ایران  هسته ای 
زمینه  در  هم  مشکلی  برسیم،  توافق  به  اگر  در ضمن، 
همکاری های اقتصادی نخواهیم داشت.عضو کمیسیون 
اسلامی  خارجی مجلس شورای  سیاست  و  ملی  امنیت 
در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه پیش بینی شما از آینده 
مذاکرات چیست، گفت: مسیر سخت است، اما اگر طرف 
مقابل اشتباه دفعه قبل را تکرار نکند، این مذاکرات بالقوه 

می تواند به نتایج قابل توجهی برسد.

ایستگاه خبر

صحنه حوادث باید با کمترین هزینه برای 
طرف های درگیر مدیریت شود

رئیس جمهوری با بیان اینکه باید تلاش کنیم تا جایی که ممکن 
است نیروهای انتظامی در حوادث صدمه نبینند، تاکید کرد: در 
تا کسی  باید صحنه حوادث را طوری مدیریت کنید  عین حال 
که ناهنجاری ایجاد کرده با قدرت، صلابت و سلامت دستگیر 
شود و در اختیار قوه قضائیه قرار گیرد.پزشکیان اظهار کرد: باید 
بتوانیم تا جایی که ممکن است با کمترین آسیب، کشور و جامعه 
را مدیریت و صلح و امنیت را در آن برقرار کنیم. قدم اول در 

سلامت جامعه، ایجاد یک شهر یا محله سالم است.

تغییرات مهم و شفافیت بسیاری در فرآیند 
نظارت بر انتخابات ایجاد شده است

انتخابات شوراهای اسلامی  سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر 
شهر و روستا، اعلام کرد که تغییرات مهم در زمان بندی و شیوه 
بررسی صلاحیت ها باعث شفافیت بیشتر و تسریع فرآیند نظارت 
بر انتخابات شوراها شده است .کشوری گفت: بررسی صلاحیت ها 
از چند روز گذشته در هیئت های نظارت شهرستان ها آغاز شده و تا 
تاریخ ۳۰ بهمن ماه ادامه خواهد داشت که پس از این تاریخ، نتیجه 
اولیه بررسی ها اعلام می شود و داوطلبانی که صلاحیت شان تایید 

نشده باشد، برای ثبت اعتراض خود ۴ روز فرصت دارند.

تا سرحد جان مقابل دشمن
 می ایستیم

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید بر 
اهمیت راهبردی جزایر ایرانی، اعلام کرد: برای این جزایر و این  
دریادار علیرضا تنگسیری با اشاره به جایگاه راهبردی جزایر کشور 
اظهار کرد: جزایر ما به عنوان حیات ما، به عنوان ناموس معنوی 
ما و ناموس ملت ماست. برای این جزایر و این آب ها ما تا سرحد 
توان  اینکه  بیان  با  می ایستیم.وی  دشمنی  هر  مقابل  در  جان، 
دفاعی مستقر در جزایر از دقت بالایی برخوردار است، افزود: در 
جزایر از سلاح هایی استفاده می کنیم که دقتشان بسیار بالاست.

رئیس ستاد انتخابات هرمزگان بر تسریع در ثبت نام داوطلبان انتخابات شوراهای اسلامی روستا گفت: 
داوطلبان سعی کند کار ثبت نام خود را به روزهای پایانی موکول نکنند.

به گزارش دریای اندیشه ؛ احمد نفیسی در جلسه بررسی روند ثبت نام داوطلبان انتخابات شورهای اسلامی روستا 
و رفع چالش های موجود که با حضور اعضای ستاد انتخابات و فرمانداران شهرستان های مختلف استان برگزار شد 
افزود: فرمانداری ها و بخشداری ها با هماهنگی ستاد انتخابات استان به منظور برگزاری هرچه منظم تر و قانونمند 

انتخابات شوراهای اسلامی روستاها تمام تلاش خود را بکار گیرند.
رئیس ستاد انتخابات هرمزگان با تأکید بر ضرورت تسریع در روند ثبت نام ها، از داوطلبان خواست ثبت نام خود را 

به روزهای پایانی موکول نکنند تا از بروز مشکلات احتمالی جلوگیری شود.
وی همچنین با اشاره به برخی روستاها که امکان ثبت نام غیرحضوری در آن ها فراهم نیست یادآور شد: در این 
مناطق نیز باید بسترهای لازم توسط فرمانداران برای ثبت نام داوطلبان در این مناطق ایجاد و دسترسی برابر 
برای همه متقاضیان به فرآیند نام نویسی فراهم شود.در این نشست، فرمانداران شهرستان های استان گزارشی از 
نحوه ثبت نام داوطلبان انتخابات شورای اسلامی روستاها ارائه و چالش های پیش رو در فرآیند ثبت نام و راهکارهای 
تسهیل و تسریع آن مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.ثبت نام داوطلبان شوراهای اسلامی روستا از ۲۶ بهمن ماه 
آغاز شده و تا ۳۰ بهمن ادامه دارد و هر روز از ساعت ۸ صبح تا ۱۸ غروب انجام می شود.هفتمین دوره انتخابات 

شوراهای اسلامی شهر و روستا همزمان با سراسر کشور یازدهم اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۵ برگزار می شود.

رئیس ستاد انتخابات هرمزگان:

داوطلبان شوراهای روستا ثبت نام را به روزهای پایانی موکول نکنند

از سوی  اظهاراتی که  نیروی دریایی سپاه گفت:  معاون سیاسی 
مطرح  ترامپ  دونالد  جمله  از  آمریکا  سیاسی  چهره های  برخی 
می شود، بیش از آنکه جنبه عملی داشته باشد، با هدف ایجاد ترس 

است.
دوره  اختتامیه  آیین  در  اکبرزاده  محمد  اندیشه؛  دریای  گزارش  به 
توانمندسازی ائمه جمعه و جماعات موسوم به »طرح اسوه« در استان 
هرمزگان با تشریح شرایط منطقه ای و بین المللی اظهار کرد: بخش قابل 
توجهی از مواضع و فضاسازی های مقامات آمریکایی را باید در چارچوب 
جنگ روانی و عملیات رسانه ای علیه جمهوری اسلامی ایران تحلیل 
کرد.اکبرزاده افزود: اظهاراتی که از سوی برخی چهره های سیاسی آمریکا 
از جمله دونالد ترامپ مطرح می شود، بیش از آنکه جنبه عملی داشته 
باشد، با هدف ایجاد ترس، تضعیف روحیه عمومی و برهم زدن محاسبات 

افکار عمومی طراحی می شود.
معاون سیاسی نیروی دریایی سپاه با تأکید بر نقش ایمان و توکل تصریح 
کرد: ملت ایران با اتکا به باورهای دینی خود هیچ گاه در برابر تهدیدها 

هر  با  مواجهه  برای  نیز  مسلح  نیروهای  و  کرد  نخواهد  عقب نشینی 
سناریویی در آمادگی کامل به سر می برند.

اسلامی  انقلاب  از  پس  سال های  تقابل های  تجربه  مرور  با  وی 
خاطرنشان کرد: دشمنان همواره تلاش کرده اند در عرصه های مختلف 
فشار وارد کنند، اما در بسیاری از موارد برآوردهای آنان با واقعیت های 
با  زده اند،  عملی  اقدام  به  دست  زمان  هر  و  نداشته  همخوانی  میدانی 

واکنش قاطع جمهوری اسلامی روبه رو شده اند.
اکبرزاده همچنین جایگاه علما و روحانیت را در روشنگری جامعه مهم 
ارزیابی کرد و گفت: حضور روحانیت در میان مردم و تبیین واقعیت ها 
نقش مؤثری در خنثی سازی جنگ روانی دشمن دارد و هرچه همبستگی 

و وحدت ملی تقویت شود، مسیر نفوذ دشمن بسته تر خواهد شد.
وی حضور گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن را نشانه ای روشن از 
ناکامی پروژه های تبلیغاتی غرب دانست و افزود: این مشارکت آگاهانه 
با  با وجود فشارها، مسیر استقلال و پیشرفت را  ایران  نشان داد ملت 
قدرت ادامه می دهد.معاون سیاسی نیروی دریایی سپاه تأکید کرد: مردم 

ایران از سال ۱۳۵۷ تاکنون در برابر ظلم ایستادگی کرده اند و با اتکا به 
خداوند متعال و انسجام ملی، گام به گام به سوی قله های پیشرفت حرکت 

خواهند کرد.

معاون سیاسی نیروی دریایی سپاه:

ترامپ بیشتر به دنبال ایجاد ترس است تا اقدام عملی


چهلم  مراسم  سوگوار  یکپارچه  ایران  کرد:  بیان  مجلس  رئیس 
فرزندان دلبند شهید خود است؛ حدود ۲۵۰۰  تن از جگرگوشه های 
عزیز ما در عملیاتی که ادامهٔ  جنگ ۱۲ روزه بود جان شیرین خود 

را از دست دادند.
شورای  مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
اسلامی در پیامی چهلم درگذشت شهدای فتنه آمریکایی صهیونیستی 

دیماه را تسلیت گفت. متن پیام به شرح ذیل است:
بسم الله الرحمن الرحیم

ایران یکپارچه سوگوار مراسم چهلم فرزندان دلبند شهید خود است؛ حدود 
۲۵۰۰ تن از جگرگوشه های عزیز ما در عملیاتی که ادامه جنگ ۱۲ روزه 
بود و با عاملیت دشمنان این آب و خاک و حمایت و تحریک سردمداران 
مجرم آمریکایی به انجام رسید، جان شیرین خود را از دست دادند. صدها 
تن از نیروهای امنیتی و انتظامی، به دست عوامل تروریستی دشمن و 
مختلف  شهرهای  خیابان های  کف  آنان،  توسط  تحریک شده  عوامل 
همین کشور ارباً ارباً شدند، دست و پای آن ها را قطع کردند و پیکر آن ها 
را سوزاندند. عده ای دیگر از این شهدا نیز افراد بی گناه حاضر در خیابان 
یا حتی معترضینی بودند که از میان جمعیت مورد هدف قرار گرفتند تا 
با محقق ساختن پروژه کشته سازی در خیابان از خون سرخ آن ها برای 

خائنان و وطن فروش ها فرش قرمز پهن کرده و با رذالت، از دشمنان 
ایران، ویرانی و بمب التماس کنند. ما داغدار فرزندان خود هستیم؛ داغدار 

و البته منتقم خون پاک آنان.
آن ها که دربه در دنبال تحریم بیشتر مردم ایران و به گرسنگی و قحطی 
کشاندن آنان بودند، به این سطح از پستی و خواری راضی نشدند و به 
چیزی کمتر از مرگ جوانان ما و کشته سازی از آنها و به انحراف کشاندن 
هر مطالبه و اعتراض و فریاد بحق آنان راضی نیستند. نه خط قرمزی 
دارند و نه ذره ای سرنوشت ایران برایشان اهمیتی دارد و نه حتی خود را 
با ملت ایران هم سرنوشت می دانند؛ مأمور و معذور پروژه های اسرائیلی 
برای کشاندن ایران به جنگی داخلی و زمینه سازی دخالت خارجی هستند 
خیانت کارانه  پروژه های  عادی  تلفات  را  ما  فرزندان شهید  پیکرهای  و 
سیاسی خود می دانند؛ آن ها که از داغ شهدای جنگ ۱۲روزه و کودکان 
بر  غبار غمی  اندک  اسرائیل  رژیم کودک کش  تجاوز  بی گناه  و  شهید 
چهره شان ننشست و حتی هل هله کردند، حالا نیز جز اشک تمساح 
در مصیبت جوانان شهید ما نمی ریزند. مگر می شود با جنایتکار متجاوز 
خارجی نرد عشق بازی کرد و علنی و ملتمسانه از او تجاوز و بمباران و 
تحریم اقتصادی و فشار و قحطی و تسلیح تروریست ها را طلب کرد و در 

همان حال سوگوار این شهدا بود؟

ما گریبان آمران و برنامه ریزان و عاملان شهادت فرزندان عزیز و دلبند 
و  اغماض  بدون  آن ها  مجازات  و  تعقیب  و  کرد  نخواهیم  رها  را  خود 
و  اسلامی،  ایران  آگاه  و  ملت شریف  به  اولویت هاست.  در صدر  تعلل 
خانواده های داغ دار و معزز شهدای ایران عزیزتر از جان تسلیت و تعزیت 
می گویم و رحمت واسعۀ الهی را برای یکایک آنان از درگاه الهی مسئلت 

دارم.

ایران یکپارچه سوگوار مراسم چهلم فرزندان دلبند شهید خود است
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ایستگاه خبــر  

ساماندهی صنوف مزاحم با 
محوریت شهرک های صنعتی در 

بندرعباس انجام می شود

از  هرمزگان  استانداری  اقتصادی  امور  مدیرکل 
برنامه ریزی برای انتقال تدریجی صنوف مزاحم از 

سطح شهر بندرعباس خبر داد.
مدیرکل  علیمرادی،  نیلوفر  اندیشه؛  دریای  گزارش  به 
امور اقتصادی استانداری هرمزگان، از تدوین برنامه ای 
جامع برای ساماندهی و انتقال برخی صنوف مزاحم از 
سطح شهر بندرعباس خبر داد.وی با اشاره به شناسایی 
هفت رسته صنفی برای جابجایی، اظهار کرد: در جلساتی 
که با اتاق اصناف، روسای اتحادیه های مرتبط، شرکت 
برگزار شد،  شهرک های صنعتی و دستگاه های مرتبط 
نحوه واگذاری اراضی و اولویت بندی انتقال این صنوف 

مورد بررسی و تصمیم گیری قرار گرفت.
صورت گرفته،  جمع بندی  اساس  بر  افزود:  علیمرادی 
نخستین صنفی که نیاز فوری به انتقال از سطح شهر 
دارد، نمایشگاه داران خودرو هستند و در مراحل بعدی نیز 
تعمیرکاران،  با خدمات خودرویی شامل  صنوف مرتبط 
صافکاران، نقاشان خودرو و سایر فعالان این حوزه به 
شهرک جدید منتقل خواهند شد.وی هدف از این اقدام 
را ساماندهی فعالیت های پراکنده، جلوگیری از خرید و 
تمرکز  ایجاد  و  شهر  سطح  در  غیررسمی  فروش های 
خدمات خودرویی در یک نقطه مشخص عنوان کرد و 
داشته  موفقی  تجربه  برخی شهرها  در  الگو  این  گفت: 
تأمین زیرساخت های لازم، آن را  با  و تلاش می کنیم 
اقتصادی  امور  کنیم.مدیرکل  اجرا  نیز  بندرعباس  در 
مورد  زمین  جانمایی  به  اشاره  با  هرمزگان  استانداری 
نظر تصریح کرد: یکی از لوکیشن های پیش بینی شده 
در  که  دارد  قرار  بندرعباس  تره بار  میدان  مجاورت  در 
فاز نخست حدود ۲۰ هکتار وسعت دارد و در فازهای 
شده  دیده  نیز  هکتار   ۱۵۰ تا  آن  توسعه  امکان  بعدی 
است.=علیمرادی درباره نحوه واگذاری اراضی نیز گفت: 
با توجه به بررسی های انجام شده، مقرر شد فرآیند ایجاد 
و واگذاری شهرک صنفی از طریق شرکت شهرک های 
صنعتی پیگیری شود تا زیرساخت های مورد نیاز فراهم و 

سپس اراضی به اصناف تحویل داده شود.
وی تأکید کرد: اجرای این طرح در بلندمدت علاوه بر 
کاهش مزاحمت های شهری، به ساماندهی فعالیت های 
اقتصادی در مرکز استان کمک  ارتقای نظم  صنفی و 

خواهد کرد.

ضربه ۳۴ میلیارد تومانی پلیس 
به شبکه قاچاق کالاها در قشم

صدها  کشف  از  هرمزگان  استان  انتظامی  فرمانده 
مکمل های  و  بهداشتی  آرایشی،  کالای  قلم  هزار 
در  ریال  میلیارد   ۳۴۰ ارزش  به  قاچاق  خارجی 

شهرستان قشم خبر داد.
کیا  رفیعی  هادی  سردار   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
با  اظهار کرد: در راستای اجرای طرح سراسری مقابله 
امنیت  پلیس  با هوشمندی مأموران  ارز،  قاچاق کالا و 
اقتصادی و پلیس اطلاعات شهرستان قشم حین پایش 
دقیق فعالیت های تجاری در منطقه قشم ، به یک لنج 
باری حین تخلیه بار به چند فروند قایق موتوری مظنون 
شده و رسیدگی به موضوع را به صورت ویژه در دستور 

کار قرار دادند.
وی افزود: در بازرسی دقیق از این شناور ، حجم قابل 
هزار   ۹۶ شامل  غیرمجاز  وارداتی  کالاهای  از  توجهی 
عدد انواع قرص های مکمل تقویتی و تعداد ٣٨ هزار 
و ۲٣٨ عدد انواع لوازم آرایشی و بهداشتی خارجی قاچاق 
که فاقد هرگونه مجوز ورود قانونی بوده و از فهرست 
کالاهای مجاز ملوانان خارج بودند کشف و ضبط شد و 
بررسی های فنی نشان داد که این اقلام بدون رعایت 

ضوابط گمرکی و مقررات وارداتی، وارد کشور شده اند.

راضیه سالاری

به گزارش دریای اندیشه، اقتصاد مقاومتی یک راهبرد بومی و علمی 
برای تداوم رشد و شکوفایی اقتصادی در برابر تهدیدها و تحریم هاست 
بلکه به معنای شناسایی  انزوا  اقتصاد بسته و  این مفهوم نه به معنی 
دقیق ظرفیت های داخلی و تکیه بر آن ها برای بی اثر کردن فشارهای 
خارجی است در شرایطی که دشمنان با جنگ اقتصادی تمام عیار به 
از این پیچیده ترین  اند تنها نسخه شفابخش برای عبور  میدان آمده 
بحران های تحمیلی توجه به درون و استفاده حداکثری از توانمندی 
های ملی می باشد این رویکرد اقتصادی با کاهش وابستگی ها زمینه 
ساز اقتدار و استقلال کشور در عرصه بین الملل شده و بستر را برای 
جهش تولید و پیشرفت همه جانبه فراهم می آورد برای درک عمیق تر 
این مفهوم باید به این نکته توجه کرد که اقتصاد مقاومتی صرفا یک 
دوره گذار نیست بلکه یک دکترین پایدار برای مدیریت اقتصادی کشور 
در جهانی است که با بی ثباتی ها و تلاطم های پی در پی همراه است 
این دکترین بر تاب آوری و انعطاف پذیری در برابر شوک های خارجی 
تاکید دارد و تلاش می کند با تقویت بنیه داخلی آسیب پذیری کشور 
را به حداقل برساند از این منظر اقتصاد مقاومتی یک فرصت تاریخی 
برای بازتعریف نقشه راه توسعه کشور بر اساس اولویت ها و مزیت های 
نسبی واقعی ایران است نه بر اساس نسخه های از پیش تعیین شده 
قدرت های جهانی این رویکرد مستلزم تغییر نگاه از اقتصاد نفتی و رانتی 
به اقتصادی مولد و دانش بنیان است اقتصادی که در آن ارزش افزوده 
واقعی از طریق تولید کالا و خدمات با کیفیت و رقابت پذیر در بازارهای 

منطقه ای و جهانی ایجاد شود.
 در چنین اقتصادی دیگر نوسانات قیمت نفت نمی تواند کل ساختار 
کشور را دچار تنش کند زیرا اتکا به درآمدهای پایدار مالیاتی و صادرات 
غیرنفتی جایگزین آن شده است این تحول نیازمند اراده ای جمعی و 
درک مشترک از الزامات و ضرورت های آن در میان تمامی قوا نهادها 
و آحاد جامعه است بدون این هماهنگی و انسجام درونی تحقق اهداف 
بلندمدت اقتصاد مقاومتی با دشواری های جدی مواجه خواهد شد البته 
باید توجه داشت که اقتصاد مقاومتی به معنای چشم پوشی از تعامل 
سازنده با جهان نیست بلکه بر تعاملی هوشمندانه و عزتمندانه تاکید دارد 
تعاملی که در آن منافع ملی و امنیت اقتصادی کشور در اولویت باشد و 
هرگونه همکاری بین المللی در چارچوب تقویت توان داخلی و کاهش 
وابستگی های آسیب زا تعریف شود به بیان دیگر اقتصاد مقاومتی به 
دنبال خروج از انفعال و ورود به صحنه تعاملات جهانی با دست پر و 
از موضع قدرت است موضعی که حاصل اعتماد به نفس ملی و باور به 

توانایی های بی پایان داخلی می باشد.

تکیه بر توان داخلی راهبردی برای خودکفایی و پیشرفت
ظرفیت  از  انسانی  و  طبیعی  غنی  منابع  بودن  دارا  با  اسلامی  ایران 
نفت  سرشار  معادن  است  برخوردار  خودکفایی  برای  نظیری  بی  های 
از  بخشی  تنها  ممتاز  ژئوپلیتیک  موقعیت  و  متنوع  کشاورزی  گاز  و 
انسانی  نیروی  اما مهم ترین سرمایه هر کشور  توانمندی هاست  این 
استفاده  معنای  به  داخلی  توان  بر  تکیه  است  آن  متعهد  و  متخصص 
به  نیازهای اساسی کشور و رسیدن  تامین  برای  از همین ظرفیت ها 
فناوری های پیشرفته است این استراتژی باعث می شود که چرخ های 
به حرکت  این سرزمین  مهندسان  و  کارگران  توانمند  دستان  با  تولید 
درآید و محصولی با کیفیت ایرانی روانه بازارهای داخلی و جهانی شود 
حمایت از تولید ملی و کالای ایرانی نیز گامی بلند در همین مسیر است 
زیرا رونق کارخانه ها و کارگاه های داخلی اشتغال پایدار ایجاد کرده و از 

خروج ارز جلوگیری می نماید خودکفایی در محصولات راهبردی مانند 
گندم و دارو و فناوری های حساس مانند صنعت نفت و گاز و نیروگاه 
های هسته ای نمونه های عینی از ثمرات اتکا به توان داخلی است این 
دستاوردها نشان می دهد که هرگاه اراده ملی بر انجام کاری متمرکز 
شده است جوانان و متخصصان این مرز و بوم توانسته اند با کمترین 
اتکا به خارج از کشور کارهای بزرگ و تاریخی را به سرانجام برسانند 
برای گسترش این فرهنگ باید نهادینه سازی مفهوم اعتماد به توان 
داخلی از سطوح پایه آموزشی و مدرسه آغاز شود تا نسل آینده با این 
باور پرورش یابد که می تواند با تکیه بر دانش و تلاش خود هر مشکلی 
را حل کند رسانه های جمعی نیز وظیفه خطیری در این زمینه دارند آن 
ها باید با برجسته سازی موفقیت های داخلی و معرفی الگوهای موفق 
کارآفرینی و تولیدکنندگان نمونه روحیه امید و خودباوری را در جامعه 
تقویت کنند از سوی دیگر دولت وظیفه دارد با ایجاد زیرساخت های 
مناسب و اصلاح قوانین دست و پاگیر بستر را برای فعالیت تولیدکنندگان 
و صنعتگران داخلی هموار سازد تامین مالی ارزان قیمت مبارزه قاطع با 
قاچاق کالا و ایجاد بازارهای مطمئن برای فروش محصولات داخلی 
از جمله وظایف حاکمیت در این عرصه است همچنین باید به موضوع 
استانداردسازی و ارتقای کیفیت کالاهای داخلی توجه ویژه ای شود تا 

اعتماد مصرف کنندگان به محصولات ایرانی جلب شده
و فرهنگ استفاده از کالای ایرانی به یک ارزش اجتماعی تبدیل گردد 
در این میان بخش خصوصی نیز باید نقش محوری خود را در اقتصاد 
ایفا کرده و با سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه و به کارگیری فناوری 
های روز بهره وری و کیفیت تولیدات خود را افزایش دهد تعامل پویا 
و سازنده میان دانشگاه و صنعت نیز از الزامات جدی این مسیر است 
و  خورده  گره  صنعت  واقعی  نیازهای  به  دانشگاهی  های  پژوهش  تا 
معضلات تولید با راهکارهای علمی و عملی مرتفع گردد تجربه موفق 
شرکت های دانش بنیان در سال های اخیر بهترین گواه بر ثمربخشی 
و  نوآورانه  های  ایده  بر  تکیه  با  که  هایی  شرکت  است  ارتباط  این 
فناورانه  مختلف  های  عرصه  در  اند  توانسته  کاربردی  های  پژوهش 
خوش بدرخشند و کشور را از واردات بسیاری از محصولات استراتژیک 
بی نیاز سازند این مسیر نشان می دهد که تکیه بر توان داخلی نه یک 
شعار بلکه یک ضرورت عقلانی و عملی برای رسیدن به توسعه پایدار 

و همه جانبه است.

تحقق  در  ایرانی  استعداد  با  جوانان  بدیل  بی  نقش   
اقتصاد مقاومتی

استعداد  این کشور هستند  آینده سازان  و  اصلی  جوانان سرمایه های 
درخشان خلاقیت پایان ناپذیر و روحیه جهادی این نسل سرمایه ای 
اقتصاد مقاومتی محسوب می شود جوان  اهداف  پیشبرد  برای  عظیم 
ایرانی با تکیه بر علم روز و ایمان راسخ خود ثابت کرده است که می 
های  سال  و  مقدس  دفاع  دوران  مانند  شرایط  ترین  سخت  در  تواند 

تحریم علمی و فناورانه قله های پیشرفت را فتح نماید شرکت های 
دانش بنیان که توسط همین جوانان تاسیس و مدیریت می شوند نمونه 
ای روشن از این توانمندی است این شرکت ها با تبدیل ایده به ثروت 
و تولید محصولات راهبردی در حوزه های نانو بیوتکنولوژی هوافضا و 
انرژی های نو وابستگی کشور به بیگانگان را به شدت کاهش داده اند 
برای بهره برداری بیشتر از این ظرفیت عظیم لازم است بسترهای لازم 
مالی  و  اداری  موانع  و  فراهم شود  جوانان  نوآوری  و  کارآفرینی  برای 
برداشته گردد تجربه موفق جوانان در صنایع دفاعی  آنان  پیش روی 
و رسیدن به فناوری موشکی و پهپادی که امنیت پایدار را برای کشور 
به ارمغان آورده است نشان دهنده عمق این استعداد و توانایی است 
همچنین در عرصه پزشکی و سلامت جوانان ایرانی با تولید داروهای 
پیچیده و ساخت تجهیزات پیشرفته پزشکی واکسن های نوترکیب و 
انجام پیچیده ترین جراحی ها نام ایران را در جهان پرآوازه ساخته اند 
در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات نیز نسل خلاق و پویای ایرانی 
با طراحی پلتفرم های بومی و اپلیکیشن های کاربردی نیازهای داخلی 
را پاسخ گفته و حتی توان رقابت با نمونه های خارجی را پیدا کرده اند 
این موفقیت ها در حالی به دست آمده است که جوانان ما با کمترین 
اند و  ادامه داده  به تلاش خود  امکانات و در شرایط سخت تحریمی 
این نشان می دهد که اگر حمایت های لازم صورت گیرد می توان 
شاهد جهشی عظیم در تمامی عرصه های علمی و صنعتی بود برای 
نیل به این هدف لازم است نظام آموزشی کشور از حفظی محوری به 
سمت خلاقیت محوری و کارآفرینی تغییر جهت دهد تا دانش آموزان 
و دانشجویان از همان ابتدا با روحیه پرسشگری نوآوری و حل مسئله 
پرورش یابند ایجاد مراکز رشد و پارک های علم و فناوری در سراسر 
کشور و حمایت مالی و معنوی از طرح های نوپا و استارتاپ ها می تواند 
بستری مناسب برای شکوفایی استعدادهای جوان فراهم آورد همچنین 
باید از تجربه و دانش پیشکسوتان و نخبگان در کنار انرژی و خلاقیت 
ایجاد کرد  افزایی قدرتمند ملی  جوانان بهره گرفت و یک شبکه هم 
که در آن انتقال تجربه و دانش به نسل جدید به بهترین شکل ممکن 
انجام شود رسانه ها و صدا و سیما نیز می توانند با ساخت برنامه های 
جذاب و مسابقات علمی و فناورانه استعدادهای نهفته را در سراسر کشور 
شناسایی کرده و به جامعه معرفی کنند و بدین ترتیب موجی از امید و 
انگیزه را در میان جوانان برانگیزند تجربه ثابت کرده است هر جا میدان 
برای جوانان باز شده آن ها سنگ تمام گذاشته اند و کارهای نشدنی را 
ممکن ساخته اند اکنون نوبت آن است که با اعتماد به این نسل پرتوان 
و برداشتن موانع پیش روی آنان مسیر تحقق کامل اقتصاد مقاومتی و 

رسیدن به قله های پیشرفت را هموارتر از پیش بسازیم.
اقتصاد مقاومتی تنها یک شعار نیست بلکه یک ضرورت انکارناپذیر و 
یک سبک زندگی اقتصادی برای جامعه ماست این الگو با محوریت 
قرار دادن توان داخلی و تکیه ویژه بر استعداد و خلاقیت جوانان با ایمان 
ایرانی می تواند کشور را از تمامی تنگناها عبور داده و آن را به جایگاه 
واقعی خود در میان کشورهای پیشرفته و قدرتمند جهان برساند تحقق 
این مهم نیازمند عزم ملی و باور عمیق به این حقیقت است که ما می 
توانیم و با اتکا به داشته های خود قادر به ساختن فردایی بهتر برای 
ایران عزیز خواهیم بود این مسیر اگرچه دشواری ها و موانع خاص خود 
را دارد اما با اتحاد و همدلی میان مردم و دولت و با تکیه بر دانش و 
توان بی پایان جوانان این مرز و بوم می توان بر تمامی مشکلات فائق 

آمد و ایرانی آباد آزاد و سربلند ساخت ایران
درخشان فردا در گرو تلاش بی وقفه امروز ماست و آینده ای روشن 
و شکوهمند در انتظار نسلی است که به خود باور داشته باشد و برای 

اعتلای میهن اسلامی خود از هیچ کوششی دریغ نورزد.

اقتصاد مقاومتی تکیه بر همت بلند جوانان این مرز و بوم



کوچک  شناورهای  تعمیرات  و  ساخت  طراحی،  گروه  در  تنی  لندینگ کرافت ۱۵۰۰  ساخت  پروژه 
ایزوایکو با سرعتی فراتر از برنامه زمان بندی پیش می رود و در مدت زمانی بسیار کوتاه، از مرز ۲۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی عبور کرده است؛ دستاوردی که نشان دهنده انسجام تیمی، مدیریت دقیق 

تولید و تجربه ارزشمند این گروه در اجرای پروژه های سنگین دریایی است.
به گزارش دریای اندیشه ، وحید صداقت، مدیر گروه طراحی، ساخت و تعمیر شناورهای کوچک این مجتمع، 
با اعلام این خبر گفت: مراحل کلیدی شامل Steel Cutting، خمکاری و جوشکاری قطعات، ساخت TBها و 
پانل ها با شتابی قابل توجه انجام شده و همین سرعت عمل باعث شده پروژه در زمانی کم سابقه به پیشرفت 
بیش از ۲۰ درصد برسد. هم زمان، عملیات کیل گذاری نیز طبق برنامه در حال انجام و پروژه رسماً وارد فاز 

اصلی ساخت شده است.
صداقت با اشاره به پشتوانه اجرایی این موفقیت افزود: پیشرفت سریع این پروژه نتیجه سال ها تجربه و اجرای 

مجموعه ای از پروژه های موفق در گروه شناورهای کوچک ایزوایکو است.
این گروه طی سال های اخیر طراحی و ساخت ۱۰ فروند بارج ۲۰۰۰ تنی، دو فروند لندینگ کرافت ۱٨۰۰ 
تنی، سه فروند لندینگ کرافت ۱۲۰۰ تنی، دو فروند یدک کش، یک فروند لایروب رودخانه ای، چهار فروند 
شناور پانتون پهلوگیری، چهار فروند شناور جمع آوری آلودگی های نفتی و دهها فروند انواع شناور و اسکله 
های مختلف را با موفقیت به پایان رسانده است. این کارنامه، پشتوانه ای محکم برای پیشبرد سریع و باکیفیت 

پروژه های جدید به شمار می آید.
مدیر گروه شناورهای کوچک ایزوایکو ادامه داد: به کارگیری روش های مهندسی به روز، مدیریت متمرکز تولید 

و بهره برداری حداکثری از ظرفیت های یارد، زمینه ساز دستیابی به این پیشرفت سریع بوده است. عبور از مرز 
۲۰ درصد در چنین بازه زمانی کوتاهی، نشان دهنده آمادگی کامل گروه شناورهای کوچک ایزوایکو برای 

اجرای پروژه های ساخت شناور در کلاس های مختلف است.
مدیر گروه شناورهای کوچک ایزوایکو در پایان تأکید کرد: پیشرفت قابل توجه این لندینگ کرافت ۱۵۰۰ تنی، 
در کنار پروژه های نوسازی و تعمیرات جاری، نشانه ای روشن از بازگشت قدرتمند این گروه به عرصه ساخت 

شناور و توانایی پاسخ گویی به نیاز بازار با رویکردی حرفه ای، رقابتی و مشتری محور است.

پیشرفت چشمگیر در ساخت لندینگ کرافت ۱۵۰۰ تنی در ایزوایکو

مقاله
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شبکه سازی مبلغین کلید گسترش 
فرهنگ مهدویت در جامعه است

نماینده ولی فقیه در هرمزگان راه اندازی ۳۱۳ کانون 
دانست  راهبردی  یک ضرورت  را  استان  در  مهدوی 
فرهنگ  گسترش  کلید  مبلغان  شبکه سازی  گفت:  و 

مهدویت در جامعه است.
در  عبادی زاده  محمد  آیت الله  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
اجلاس  اجرایی  عوامل  و  از دست اندرکاران  تجلیل  آئین 
از  قدردانی  با  اسلامی«،  انقلاب  و  »مهدویت  ملی 
اظهار  رویداد،  این  برگزاری  در  صورت گرفته  تلاش های 
فکری  انرژی  تأمین  در  مهمی  نقش  اجلاسیه  این  کرد: 
موتور  عنوان  به  توانست  و  کرد  ایفا  جوانان  انگیزشی  و 
محرک، زمینه ساز تحرک، پویایی و جهت دهی صحیح به 

جریان های مهدوی در استان و کشور باشد.
موجب  برنامه هایی  چنین  استمرار  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
نسل  در  باورهای مهدوی  تعمیق  و  دینی  تقویت هویت 
علمی،  اجلاس های  برگزاری  افزود:  می شود،  جوان 
ایجاد  ضمن  مهدویت،  محوریت  با  گفتمانی  و  فرهنگی 
فعالان  به  انسجام بخشی  اجتماعی، موجب  امید و نشاط 

این عرصه و تقویت جبهه فرهنگی مهدوی خواهد شد.
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با اشاره به ضرورت 
راه اندازی و تقویت ۳۱۳ کانون مهدوی در سطح استان، 
مؤثر  بستری  می تواند  کانون ها  این  ایجاد  کرد:  تصریح 
برای تربیت نیروهای مؤمن، آگاه و مسئولیت پذیر در حوزه 
این  برنامه ریزی منسجم،  با  است  باشد و لازم  مهدویت 
مراکز به پایگاه های اثرگذار فرهنگی و تربیتی تبدیل شوند.

اجتماع  برگزاری  اهمیت  بر  عبادی زاده همچنین  آیت الله 
بزرگ مهدویت به صورت سالانه تأکید کرد و گفت: تداوم 
تقویت  بر  علاوه  مهدوی،  گسترده  اجتماعات  برگزاری 
همبستگی میان فعالان این حوزه، می تواند به عنوان یک 
جریان سازی فرهنگی مستمر، زمینه تعمیق فرهنگ انتظار 

و گسترش معارف مهدوی در جامعه را فراهم کند.

ایستگاه خبر

 دریا به سبک شعر
گزینش اشعار: یعقوب سهوزاده / کارشناس ادبیات 

اشعار اختصاصی دریای اندیشه 

انگار برلب های تو باور نمی آورد
حافظ،اگر درشعر خود شکر نمی آورد

چشم تو را در چشم من میدید و باچشمش 
از معجزات چشم تو سر درنمی آورد

شیراز و گل گشت پسین  دلگشاوآن
سروی که ازپابوس تو سربرنمی آورد

هرصبح درباغ غزل هایم قدم میزد
تصویری از روی تو زیباتر نمی آورد

یک روز اگر ازخلقت ادم جلو بودی
او یکصدو بیست و.....که پیغمبر نمی آورد

باید خدا قبل ازجهان چشم تورا می ساخت 
خورشید را از قله ی  خاور نمی آورد

تقدیم به اردیبهشت سبز آغوشه...
نام تورا درآخر دفتر نمی آورد

این   آینه  حرف دهانش را نمی فهمد
ورنه ادای چشم من را در نمی آورد

شاعر : شهدخت روستایی فارسی

حرف دل را درمیان این غزل جا کرده ام
رنج های کهنه خود را هویدا کرده ام

یادگاری ها نوشتم بر در و دیوارها
خویشتن را در میان شعر پیدا کرده ام

خاطرات تلخ و شیرین را نوشتم سال ها
عشق را از شوکران غم تقاضا کرده ام

عاشقم اما کسی قلب مرا باور نداشت
پشت بر ناکامی و اندوه دنیا کرده ام

باز هم شادم که در این چرخش بی انتها

زندگی را در کمال شوق معنا کرده ام

شاعر : بهین فانی

فتح جهان واقعی با مستندنوربین میدان 
تجربه نسل جدید است

محسن آقایی مستندساز با تأکید بر جایگاه بی بدیل مستند در 
میان قالب های رسانه ای، این گونه هنری را ترکیبی از کنشگری 
آقایی  دانست.محسن  هنر  و  تحقیقی  ژورنالیسم  اجتماعی، 
مستندساز و یکی از اساتید رویداد آموزشی رسانه ای »نوربین« با 
اشاره به ماهیت مستند اظهار کرد: مستند ترکیبی از کنشگری 
که  فضایی  است؛  هنر  و  رسانه  تحقیقی،  ژورنالیسم  اجتماعی، 
سال ها با آن زندگی کرده ام و همچنان ادامه می دهم، چراکه این 

قالب توان نمایندگی همه این ساحت ها را دارد.

اعلام برنامه های ماه مبارک رمضان در 
شبکه نسیم

مجموعه ای  نسیم  شبکه  رمضان،  مبارک  ماه  حلول  با  همزمان 
از برنامه های متنوع مثل »صحن آزادی«، »پریزاد« و ... پخش 
می کند.در میان تولیدات جدید شبکه نسیم، برنامه های »پریزاد«، 
و »بی حاشیه«  آزادی«  اذانگاهی«، »بی انتها«، »صحن  »نفیس 
قرار دارند که هر یک با ساختار و محتوایی متفاوت، به موضوعات 
می پردازند.همچنین  رمضان  ماه  فرهنگی  و  اجتماعی  معنوی، 
برنامه های »چهل تیکه« و »ماندنی ها« نیز در جدول پخش این 

ایام جانمایی شده اند.

مهرا کارت برای بازگرداندن فرهنگ به 
سبد خانواده آمد

محصولات  ویژه  بن کارت  راه اندازی  از  کارت  مهرا  مدیرعامل 
فرهنگی خبر داد؛ طرحی که با اعتبار و تخفیف می خواهد سهم 
فرهنگ در سبد هزینه خانوار را افزایش دهد.نادری اظهار کرد: 
فلسفه تأسیس مهرا کارت بر مبنای یک دغدغه مشخص شکل 
گرفت و آن، ضرورت افزایش مصرف محصولات فرهنگی در 
سبد خانوار بود. به گفته وی، بررسی های میدانی از سوی این 
مجموعه نشان می داد که مصرف کالاها و خدمات فرهنگی در 

سال های اخیر با کاهش مواجه شده است.

کارشناس آفرینش های هنری کانون هرمزگان گفت: چهار عضو کانون با کسب عناوین برگزیده در 
دهمین دوسالانه ملی هنرهای تجسمی کودک و نوجوان کشور، بار دیگر استعدادهای خلاق این استان 

را در سطح ملی به نمایش گذاشتند.
نوجوان  آثار خلاقانه هنرمندان  کرد:  اظهار  این خبر  توضیح  در  فرهادی  نوشین   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
هرمزگانی در مرحله نهایی این رویداد معتبر مورد توجه داوران قرار گرفت و چهار نفر از آنان در رشته های نقاشی 

و حجم سازی حائز رتبه شدند.
نقاشی،  رشته های  در  استان  سراسر  فرهنگی هنری  مراکز  از  اثر   ۱۰۰ از  بیش  مجموع،  در  کرد:  اظهار  وی 
مشارکت،  حجم  این  که  شد  ارسال  استانی  دبیرخانه  به  خوشنویسی  و  حجم سازی  عکاسی،  تصویرسازی، 

نشان دهنده پویایی و ظرفیت بالای هنری نوجوانان هرمزگانی است.
کارشناس آفرینش های هنری کانون هرمزگان با اشاره به منتخبان ملی، بیان کرد: سکینه دهقانی )۱۴ ساله 
از مرکز بندرلنگه( با نقاشی »سرزمین من« با تکنیک گواش، دنیاسادات تقی پور )۱۵ ساله از مرکز شماره ۳ 
بندرعباس( با اثر »سرزمین من« با تکنیک گواش، و روشان سلیمی )۱۲ ساله از مرکز آفرینش بندرعباس( با 
نقاشی »آداب و رسوم« موفق به کسب سه عنوان برگزیده در بخش نقاشی شدند که مربیگری هر سه اثر بر 
عهده نوشین فرهادی بود.فرهادی ادامه داد: در بخش حجم سازی نیز، گراناز فرهادی ) ۱۵ ساله از مرکز آفرینش 
بندرعباس ( با اثر حجمی »اساطیر ایران )ضحاک ماردوش(« که با استفاده از یک تکنیک ابداعی خلق شده بود، 

زیر مربیگری نوشین فرهادی، عنوان برگزیده ملی این بخش را از آن خود کرد.
وی تاکید کرد: حضور مستمر و موثر نوجوانان هرمزگانی در عرصه های ملی، بیانگر ظرفیت غنی هنری در این 
منطقه است و این موفقیت ها تأکیدی بر اهمیت حمایت هدفمند از استعدادهای خلاق برای ساختن آینده ای 

درخشان برای هنرهای تجسمی استان و کشور است.

۲۰۰ روحانی هرمزگانی در دوره توانمندسازی 
امامان »مساجد محراب«

جمعی از امامان فعال هرمزگان در قالب دومین مرحله توانمندسازی 
»محراب« با حضور در مسجد مسلم بن عقیل، سه روز متوالی به 
فراگیری مباحث تخصصی در حوزه مدیریت مسجد، روایت گری، 

سواد رسانه ای و پاسخگویی به شبهات پرداختند.
به گزارش دریای اندیشه؛ دومین مرحله طرح توانمندسازی مساجد با 
عنوان »محراب« با حضور حجت الاسلام والمسلمین غلامعلی کاظمی، 
امام مسجد  تبلیغات اسلامی هرمزگان و شرکت حدود ۲۰۰  مدیرکل 
پرچمدار، طی روزهای ۲۵ تا ۲۷ بهمن ماه در مسجد مسلم بن عقیل 
با همکاری  آموزشی سه روزه  دوره  برگزار شد.این  بندرعباس  مهرگان 
بنیاد هدایت، سازمان تبلیغات اسلامی و قرارگاه مساجد استان و با حضور 

جمعی از اساتید برجسته کشوری برگزار گردید.

بررسی کارکردهای مسجد و نقش امام در تربیت میدانی
در بخش نخست این برنامه، کلان روایت امامت در حلقه های میانی و 
نقش امام مسجد در تحقق کارکردهای اجتماعی و فرهنگی مسجد مورد 
بررسی قرار گرفت. یکی از مباحث محوری این بخش، نقش »امام در 
تربیت در میدان« بود که مورد تأکید ویژه اساتید و امامان حاضر قرار 

گرفت.

بوم کارکردهای مسجد و رقابت علمی امامان
»مدیریت  و  مسجد«  کارکردهای  »بوم  موضوع  مباحث،  ادامه  در 
امامت در حلقه های میانی« با تشکیل ۱۲ گعده تخصصی مورد بحث 
و تبادل نظر قرار گرفت. نمایندگان هر گروه نتایج کار خود را ارائه داده و 
در پایان این رقابت علمی، دو تیم برتر به عنوان گروه های نمونه معرفی 

و مورد تجلیل قرار گرفتند.

آموزش مهارت های مدیریتی و روایت گری
کلاستوری  »مدیریت  همچون  مباحثی  یکشنبه،  و  شنبه  روزهای  در 

امامان« و »مهارت روایت« تدریس شد.
در روز سوم نیز استاد زارع با موضوع »پاسخ گویی به شبهات و مهارت 
ارتباطی امام در محله از نقطه مسجد« و دکتر مهرانی با موضوع »سواد 
رسانه ای برای امامان« به ارائه نکات کاربردی پرداختند. بخش پایانی 

برنامه به تکمیل مباحث حوزه روایت اختصاص یافت.

حضور مسئولان حوزه علمیه و تأکید بر تبلیغ مؤثر

با حضور حجت الاسلام والمسلمین قنواتی،  در عصر روز سوم، برنامه 
معاون امور طلاب، و جمعی از مسئولان حوزه علمیه ادامه یافت. ایشان 
مسائل  به  پاسخگویی  و  مؤثر  »تبلیغ  راهکارهای  به  خود  سخنان  در 
طلاب و مبلغین« پرداختند.در بخش جمع بندی، مباحثی پیرامون بایدها 
و نبایدهای تبلیغ دینی و ضرورت آمادگی امامان برای ماه مبارک رمضان 

مطرح شد.
انعقاد عهد مشترک شبکه امامت و تقدیر از برگزیدگان

در پایان، امامان شرکت کننده با امضای »عهد مشترک شبکه امامت« 
بر استمرار همکاری و هم افزایی در مسیر امامت میدانی تأکید کردند. 
همچنین از برگزیدگان حوزه بوم نویسی و روایت نویسی که رتبه های اول 

و دوم را کسب کردند، تقدیر به عمل آمد.

تأکید بر پیوند سه گانه امام، مردم و مسجد
یکی از نکات برجسته این مرحله، برگزاری کلاس ها و اسکان در فضای 
خود مسجد بود که ضمن ایجاد فضایی معنوی و صمیمی، بر کارآمدی 

آموزش ها افزود.
حضرت آیت الله عبادی زاده، امام جمعه بندرعباس، نیز در سخنان خود با 
اشاره به سه ضلع اصلی مسجد، یعنی امام مسجد، مردم و خود مسجد، 
این  میان  پیوند خجسته  ایجاد  امامت،  اصلی  وظیفه  که  کردند  تأکید 

اضلاع است.

چشم انداز مرحله سوم طرح
توانمندسازی  طرح  سوم  مرحله  انجام شده،  برنامه ریزی  اساس  بر 
»محراب« در ماه مبارک رمضان، در سطح شهرستان های استان و با 
همکاری حوزه علمیه برگزار خواهد شد. این مرحله با رویکردی کم هزینه 
و تمرکز بر تقویت مهارت های تبلیغی و سبک زندگی اسلامی دنبال 

می شود.

 کارشناس آفرینش های هنری کانون هرمزگان:

درخشش ۴ هنرمند هرمزگانی در هنرهای تجسمی کودک و نوجوان

تصاصی
اخ
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تعویض ها کمکی به استقلال 
نمی کنند

کارشناس فوتبال با بیان اینکه استقلال بازی حساسی 
بازی کنند  با تمام توان  باید  بازیکنان  پیش رو دارد و 
گفت: تعویض هایی که سرمربی این تیم در دیدارهای 

گذشته انجام داد نتوانست به تیم کمک کند.
اصغر حاجیلو در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص دیدار 
استقلال برابر الحسین اردن از مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ سطح دو آسیا گفت: استقلال در بازی رفت و در 
حالی که نمایش خوبی از خود نشان داد به خاطر کم 
تجربگی یک بازیکن جوان شکست خورد تا صعودش 
به مرحله بعد سخت شود. آبی پوشان دوبار هم دروازه 
حریف را باز کردند ولی کمک  داور ویدیویی دو گل را 
مردود اعلام کرد و دروازه بان الحسین هم روز خوبی 

مقابل استقلال داشت.

رئیس هیات تنیس در بندرلنگه 
منصوب شد

بندرلنگه؛آیین  از  اندیشه  دریای  نگار  خبر  گزارش  به   
تنیس   هیأت  رئیس  آرمات  مهندس  حضور  با  معارفه 
استان، دکتر فرهمندنیا شهردار بندرلنگه و نماینده اداره 
ورزش و جوانان شهرستان و جمعی از فعالان این رشته 
امینی به عنوان رئیس جدید هیات تنیس شهرستان به 

حاضران  معرفی شد.
لازم به ذکر است در این مراسم، بر ضرورت برنامه ریزی 
شناسایی  ورزشی،  زیرساخت های  توسعه  هدفمند، 
و  آموزشی  فعالیت های  گسترش  و  برتر  استعدادهای 
رقابتی در سطح شهرستان تأکید گردید.در حکم صادره، 
ایشان  از  امینی،  توانمندی های  و  سوابق  به  اشاره  با 
خواسته شده است با بهره گیری از ظرفیت های موجود و 
تعامل سازنده با مجموعه ورزش شهرستان، زمینه رشد و 
تعالی هرچه بیشتر این رشته را فراهم نماید.در پایان این 
مراسم، حاضران ضمن تبریک این انتصاب، برای رئیس 
جدید هیأت تنیس شهرستان بندرلنگه در مسیر خدمت 

به جامعه ورزش آرزوی موفقیت کردند.

ایستگاه خبر

هرمزگان  استان  والیبال  برتر  لیگ  مسابقات  قهرمانی  عنوان  آقایان  بخش  در  بندرخمیر  سیمان  تیم 
گرامیداشت مرحوم ناصر احمدی پور بندری )جام خلیج فارس( را از آن خود کرد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر، این دوره از رقابت ها با حضور هشت تیم شامل سیمان 
بندرخمیر، معدن آک کهور فین، هیئت والیبال رودان، دهیاری زهوکی میناب، تایماز بندرعباس، جنوب بستک، 
ستارگان پارسیان و کانون دریانورد برگزار شد.در پایان مرحله مقدماتی و پس از برگزاری دیدارهای حساس و 
رقابتی، چهار تیم سیمان بندرخمیر، معدن آک کهور فین، هیئت والیبال رودان و دهیاری زهوکی میناب به مرحله 
نیمه نهایی راه یافتند. در این مرحله، سیمان بندرخمیر با برتری مقابل هیئت والیبال رودان و معدن آک کهور فین 

با پیروزی برابر دهیاری زهوکی میناب جواز حضور در دیدار نهایی را کسب کردند.
در دیدار رده بندی، تیم های هیئت والیبال رودان و دهیاری زهوکی میناب به مصاف یکدیگر رفتند که در نهایت 

هیئت والیبال رودان موفق شد مقام سوم این دوره از مسابقات را از آن خود کند.
دیدار فینال میان تیم های سیمان بندرخمیر و معدن آک کهور فین برگزار شد که طی آن سیمان بندرخمیر با ارائه 
نمایشی منسجم و برنامه ریزی شده، با نتیجه ۳ بر ۲ حریف خود را شکست داد و به عنوان قهرمان این دوره از 
رقابت ها معرفی شد. این تیم با هدایت داود زارعیان، مربی بین المللی سطح ۲ و مدرس فدراسیون والیبال جمهوری 
اسلامی ایران، بدون شکست به مقام قهرمانی دست یافت.مراسم اختتامیه این رقابت ها با حضور عبدالرئوف 
بستگانی رئیس هیئت والیبال هرمزگان، نیک عهد دبیر هیئت، علی سلیمانی رئیس اداره ورزش و جوانان فین، 

ناظران، سرپرستان و داوران مسابقات برگزار و از تیم های برتر تقدیر شد.

سیمان بندرخمیر قهرمان لیگ برتر والیبال هرمزگان شد

رئیس کمیته ملی پارالمپیک در حالی از موفقیت های چشمگیر قهرمانی 
سخن گفت که تأکید کرد: ورزش همگانی پارالمپیکی در کشور »تقریباً 
صفر« است و نیازمند حمایت جدی وزارت ورزش و دستگاه های اجرایی 

است.
مدیران  سراسری  نشست  در  کارگری  غفور  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
ورزش در رابطه با اهمیت حمایت از ورزش های پارالمپیکی گفت: دلیل 
اول هدف گذاری های صورت گرفته است و دلیل دیگر شایستگی های 

ورزشکاران این حوزه در میادین مختلف است.
رئیس کمیته ملی پارالمپیک تصریح کرد: ما در هانگژو برای اولین بار 

نایب قهرمان آسیا شدیم و حالا رقیب جدید به نام ازبکستان داریم. ایران 
کشور برتر جهان در توسعه ورزش های پارالمپیکی است. IPC به ساره 
جوانمردی لقب ملکه جهان را داده است، زهرا نعمتی به عنوان مدیر برتر 
تالار مشاهیر جهان  ایرانی  تنها عضو  آسیا معرفی شد، هادی رضایی 
انتخاب شد، کسب ۲۵٧ جهان در پارااسیایی جوانان عددی است که در ۵ 

دوره این بازی ها هیچ کشوری به آن دست نیافته است.
حوزه  به  لطفا  روسا  گفت:  ها  فدراسیون  روسای  به  خطاب  کارگری 
پارالمپیک به اندازه وزیر ورزش توجه کنید. در بعد قهرمانی شرایط خوبی 
داریم. در بعد همگانی تقریبا صفر هستیم برای اینکه ایجاد انگیزه شود 

طرحی با عنوان جایزه ملی جنبش پارالمبیک مطرح شده است و وزیر 
استقبال کردند و گفتند چند وزیر را پای کار می آوریم و جایزه اصلی آن 

هم توسط رئیس جمهور پرداخت می شود.
رئیس کمیته ملی پارالمپیک گفت: برای اینکه این طرح عملیاتی شود 
از وزیر ورزش خواهش کردیم که رئیس ستاد عالی جنبش پارالمپیک 
نامه  تفاهم  انعقاد  خواستار  پایان  در  کارگری  پذیرفتند.  ایشان  و  شوند 
همکاری میان ادارات کل ورزش استان ها با هیئت های جانبازان استانی 
و تخصیص اعتبار لازم به آنها شد و گفت: در سطح استان یک سالن با 

استخر به این هیئت ها داده شود.

ورزش پارالمپیک در بعد همگانی صفر است

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.

آگهی فراخوان  عمومی با ارزیابی کیفی فشرده به شماره  404-157

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و 

شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی

ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی-2داشتن توانايی ارائه ضمانت نامه بانکی شركت در فرآيند ارجاع كار و 

ضمانت نامه انجام تعهدات .-3 دارا بودن رتبه 5 راه و ترابری.  لذا متقاضیانی كه دارای شرايط مذكور در بند » ج « فوق 

بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد فراخوان از ساعت 13:30 مورخ   1404/11/29لغايت 

www.setadiran. ساعت  13:00 مورخ  1404/12/06 به پايگاه اينترنتی سامانه تداركات الترونیکی دولت به آدرس

ir مراجعه نمايند، آخرين مهلت تحويل اسناد فراخوان، ساعت  13:00  مورخ 1404/12/23 و بازگشايی پاكات ساعت  
08:00 مورخ 1404/12/24 خواهد بود. جهت كسب اطلاعات بیشتر به آدرس اينترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه 

نمايید. 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای      

نوبت دوم

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار )ریال(

عملیات اجرایی ادامه لکه گیری و 
روکش آسفالت محورهای  فرعی و 
غیر شریانی شهرستان حاجی آباد

66،499،296،889حاجی آباد129،985،937،761
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با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.

آگهی فراخوان  عمومی با ارزیابی کیفی فشرده به شماره  404-160

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و 

شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی

ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  -2  داشتن توانايی ارائه ضمانت نامه بانکی شركت در فرآيند ارجاع 

كار و ضمانت نامه انجام تعهدات .-3 دارا بودن رتبه 5 راه و ترابری.  لذا متقاضیانی كه دارای شرايط مذكور در بند » ج 

«  فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد فراخوان از ساعت 13:30 مورخ 1404/11/29 

لغايت ساعت  13:00 مورخ 1404/12/06 به پايگاه اينترنتی سامانه تداركات الترونیکی دولت به آدرس

و   1404/12/23 مورخ   13:00 ساعت  فراخوان،  اسناد  تحويل  مهلت  آخرين  نمايند،  مراجعه   www.setadiran.ir

بازگشايی پاكات ساعت 08:00 مورخ 1404/12/24 خواهد بود. جهت كسب اطلاعات بیشتر به آدرس اينترنتی

www.iets.mporg.ir مراجعه نمايید. 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای      

نوبت دوم

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار )ریال(

عملیات اجرایی ادامه لکه گیری و 
روکش آسفالت سه راهی میناب-
رودان-کهنوج)رفت و برگشت(

میناب-رودان-450،124،754،955
کهنوج

822،506،237،748

21
26
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دهه  مناسبت  به  بندرخمیر  بانوان  فوتسال  چهارجانبه  مسابقات 
مبارک فجر برگزار شد.

به گزارش اختصاصی خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ این 
رقابت ها در سالن فوتسال مجموعه آزادی شهر بندرخمیر از ۱۹ بهمن ماه 
آغاز شد و با حضور چهار تیم ادامه یافت. در نهایت،تیم حرا بندرخمیر به 
قهرمانی رسید و تیم های استارگرل و سدار نیز به ترتیب در جایگاه های 

دوم و سوم قرار گرفتند.
تیم قهرمان، حرا بندرخمیر با ترکیب بازیکنان زیر به میدان رفت:

بدویی/مهنا  درداب/فاطمه  چرغان/مریم  )کاپیتان(/طهورا  شایانی  درسا 
ترغازه/فاطمه پشت پریها/بهاره موسوی/بیان ساختمان

مراسم اختتامیه مسابقات با حضور محسن جوذری رئیس اداره ورزش و 
جوانان شهرستان، علی پرده یاقوت معاون اداره ورزش و جوانان، سهیلا 
امید منصوری رئیس هیئت  بانوان فرمانداری،  امور  لشتغانی پور مشاور 
بانوان شهرستان  ورزش  مسئول  و شهره سنگرزاده  فوتبال شهرستان 
برگزار شد. در این مراسم، کاپ قهرمانی به تیم حرا اهدا شد و با لوح 

تقدیر از تمامی شرکت کنندگان تجلیل شد.

قضاوت این دوره از رقابت ها را فاطمه ساحلی زادگان، عارفه شمسایی، 
مریم ترکیش و مریم درداب بر عهده داشتند.

در پایان مسابقات، نفرات برتر به شرح زیر معرفی شدند:
بهترین بازیکن: درسا شایانی/بهترین دروازه بان: مهنا ترغازه/خانم گل: 

اسرا شمسایی/پدیده مسابقات: عایشه حاجی زاده
مهارت  و  استعداد  دادن  نشان  برای  فرصتی  تنها  نه  رقابت ها  این 
ایجاد  برای  محیطی  بلکه  بود،  شهرستان  بانوان  فوتسالیست های 
همبستگی، روحیه تیمی و ترویج ورزش بانوان در بندرخمیر فراهم کرد. 
حضور پرشور تماشاگران و حمایت مسئولان محلی، فضای مسابقات 
را گرم و انگیزشی کرده و نشان داد که ورزش بانوان می تواند در کنار 
رقابت های هیجان انگیز، الهام بخش نسل جوان و تقویت کننده اعتماد به 

نفس دختران شهرستان باشد.



شور فوتسال بانوان؛ 

جام دهه فجر در دستان دختران حرا بندرخمیر

لقة 

لوثائف
تصاصی

اخ

لقة 

لوثائف
تصاصی

اخ



دریای 0606

اندیشـه
سال بیست و چهارم شماره 2504اخبار و رویدادهای اجتماعیاجتماعی

چهارشنبه 29 بهمن ماه 1404

فراخوان تولید آثار هنری 
دانش آموزی برای کنگره راسخ در 

هرمزگان

استان  احمر  هلال  جمعیت  جوانان  امور  معاون 
در  استان  دانش آموزان  مشارکت  آغاز  از  هرمزگان 
کنگره دانش آموزی »راسخ )راویان سرخ(« خبر داد 
و بر نقش نوجوانان هنرمند در ترویج فرهنگ ایثار و 

شهادت تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریای اندیشه؛ سحر رفیعی، معاون 
امور جوانان جمعیت هلال احمر استان هرمزگان با اشاره 
به برگزاری کنگره دانش آموزی »راسخ )راویان سرخ(« 
اظهار کرد:  احمر  توسط سازمان جوانان جمعیت هلال 
در این کنگره هر دانش آموز عهده دار کفالت معنوی یک 
شهید بوده و موظف است یک اثر هنری در قالب فیلم 
کوتاه، نقاشی، پوستر، شعر، پادکست یا متن ادبی تولید و 

تا تاریخ ۱۰ اسفندماه در سامانه راسخ به نشانی
https://rasekh.javanyaar.irبارگذاری کند.

شهدای   ۳۱۰۰ کنگره  پوستر  دستورالعمل،  افزود:  وی 
استان  امدادگر  شهید   ۱۹ لیست  همچنین  و  امدادگر 

هرمزگان در اختیار مراکز مربوطه قرار گرفته است.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان هرمزگان 
کرد:  تصریح  استان  در  موجود  ظرفیت های  به  اشاره  با 
در حال حاضر ۱۰۰ کانون دانش آموزی در دبیرستان های 
متوسطه اول استان هرمزگان داریم که می توانند نقش 
رویداد  این  در  هنرمند  نوجوانان  مشارکت  در  مهمی 

فرهنگی و هنری ایفا کنند.
دانش آموزی  کانون های  مسئولان  از  پایان  در  وی 
با  کرد  درخواست  »نورینو«  طرح  فعال  مربیان  و 
هنرمند  نوجوانان  مشارکت  زمینه  مناسب،  اطلاع رسانی 
استان را در تولید آثار هنری فاخر با محوریت کفالت ۱۹ 

شهید امدادگر استان هرمزگان فراهم کنند.

ایستگاه  خبــر

200 م الف

آگهی موضوع بند الف ماده ۷ قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ مستقر در واحد 
ثبتی بندرلنگه برابر رای شماره ی ۷62 تصرف مالکانه و بلامعارض مورد تقاضای عبدالله بروشک فرزند محمد به کدملی ۳4404۸۳045 
مالکیت عرصه و اعیان ششدانگ یک باب خانه پلاک 6۸0۸/0 به مساحت ۱۳5/6۸ مترمربع واقع در شهر بندرکنگ قطعه 02 بخش 24 
بندر لنگه محرز گردید و مطابق ماده ۱0 آیین نامه الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ لذا 
چنانچه اشخاص نسبت به اصل ملک یا حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند از تاریخ انتشار رای ظرف مدت 20 روز باید اعتراض خود را 
بصورت مکتوب به اداره ثبت محل تسلیم نماینده و پس از اخذ رسید ظرف مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع ذی صلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم نماینده در صورت عدم وصول اعتراض در 
موعد مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب وسند مالکیت پلاک 

6۸0۸/0 به نام عبدالله بروشک صادر و تنظیم خواهد شد.
صادق خواجه بهرامی -رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بندر لنگه

20۱ م الف

آگهی موضوع بند الف ماده ۷ قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ مستقر در واحد ثبتی 
بندرلنگه برابر رای شماره ی ۷۷4 تصرف مالکانه و بلامعارض مورد تقاضای  آموزش و پرورش فرزند به کد ملی ۱40026۱۸004 مالکیت 
عرصه و ا عیان ششدانگ یک باب ساختمان آموزشی پرورش پلاک 4۱95 به مساحت 2۷۷6/65  مترمربع واقع در شهر بندرکنگ قطعه 
02 بخش 24 بندر لنگه محرز گردید و مطابق ماده ۱0 آیین نامه الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید عرضه مسکن مصوب 
۱۳۸۸ لذا چنانچه اشخاص نسبت به اصل ملک یا حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند از تاریخ انتشار رای ظرف مدت 20 روز باید اعتراض 
خود را بصورت مکتوب به اداره ثبت محل تسلیم نماینده و پس از اخذ رسید ظرف مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع ذی صلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم نماینده در صورت عدم وصول اعتراض 
در موعد مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب وسند مالکیت 

پلاک 4۱95 به نام ساختمان آموزش و پرورش صادر و تنظیم خواهد شد.

صادق خواجه بهرامی -رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بندر لنگه

 آگهی موضوع بند الف ماده ۷ قانون الحاق

 آگهی موضوع بند الف ماده ۷ قانون الحاق

۱99 م الف

آگهی موضوع بند الف ماده ۷ قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ مستقر در واحد ثبتی 

بندرلنگه برابر رای شماره ی ۷52 تصرف مالکانه و بلامعارض مورد تقاضای آقای یوسف چاوشی فرزند محمد به کدملی ۳4406۳۱990 
مالکیت عرصه و اعیان ششدانگ یک باب خانه پلاک 5۱65/0 به مساحت ۱50/59 مترمربع واقع در شهر بندرکنگ قطعه 02 بخش 24 
بندر لنگه محرز گردید و مطابق ماده ۱0 آیین نامه الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ لذا 
چنانچه اشخاص نسبت به اصل ملک یا حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند از تاریخ انتشار رای ظرف مدت 20 روز باید اعتراض خود را 
بصورت مکتوب به اداره ثبت محل تسلیم نماینده و پس از اخذ رسید ظرف مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع ذی صلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم نماینده در صورت عدم وصول اعتراض در 
موعد مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب وسند مالکیت پلاک 

5۱65/0 به نام یوسف چاوشی صادر و تنظیم خواهد شد.
صادق خواجه بهرامی -رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بندر لنگه

 آگهی موضوع بند الف ماده ۷ قانون الحاق


۱ – داستانی از ماکس ترل – باران کم

۲ – گرم -همه دارند – هیجان
۳ – بیابان – تنظیم – نام قدیم بندرعباس

۴ – شیمی کربن – حلال مشکلات – خط لاتین – جدید
۵ – پسوند شباهت – بازی فکر غیر مجاز – نام نهادن

۶ – قومی از نژاد سامی – ناپدید
۷ – محصول آب و صابون – با نزاکت – خرید غیر نقدی

از   – – خانه شعری  پر مصرف  فلزی   – – چرک جامه   ۸
حروف یونانی

۹ – ویران – شتر مرغ امریکایی – همه را شامل شود
۱۰ – همسر فرعون – از نباتات طبی

۱۱ – سردار رومی – اشاره به نزدیک – ورزش مادر
۱۲ – سودای ناله – یار دستک – لوس – طرز لباس پوشیدن

۱۳ – فرستاده خدا – دوستدار – لولای پا 
۱۴ – وسیله کمک حرکتی اطفال – گهواره بچه – تبهکاران

۱۵ – لاستیک ماشین – از لوازم مسابقات دو و میدانی


۱ – کلمه یا تصویر ذهنی ناخواسته ای که مکرراً وارد ذهن 

شده و ناراحتی بوجود می آورد – گزارش
۲ – جانور کیسه دار درختی استرالیا – فدراسیون بسکتبال 

– فیلم ملاقی پور
۳ – کیک معروف – نقاب و روبند -پاسخ مثبت

۴ – گل و لجن – خویشاوندی – سدی عظیم واقع در قطب 
جنوب 

۵ – سه کیلو – فربه – بازیکن میانی فوتبال
۶ – اثری از » ابوتراب خسروی « – پوشش

۷ – طفیلی – دستی – تله ماهی گیر – واحد سیگار
 ۸ – واحد فروش گردو – خالص – در بیمارستان خدمت 

می کند – به رخ کشیدن
۹ – برادر پدر – گودال ومغاک – پسوند مراقبت – راه و روش

۱۰ – قدم – تعبیر نویسنده یا شخص متکلم از خود
۱۱ – تشخیص – چاره اندیشی – شالوده و بنیاد 

۱۲ – از توابع استان خراسان – پایتخت اتریش – قبیح 
۱۳ -ایستگاه فضایی روسیه – وجود ندارد – ستاره

۱۴ – گاز مهتابی – نوعی ترشی اما بی میان – پول عراق
۱۵ – یار لیلی – داد و بیداد
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اندیشـه
سال بیست و چهارم شماره 2504

اخبار و رویدادهای شهرستانشهرستانچهارشنبه 29 بهمن ماه 1404

 پنهان کاری به کودکان باعث از 
بین رفتن اعتماد می شود

؛عالیه  بندرلنگه  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
لطفیان  گفت: تعریف بحران می تواند هر وضعیتی باشد 
که امنیت روانی یا جسمی کودک را تهدید کند؛برای 
والدین،  جدایی  عزیزان،  مرگ  مثل  است  آور  آلام  او 
بلایای طبیعی، جنگ یا حتی تغییرات ناگهانی در خانه 
توان  کودک  که  است  این  نکته  مهم ترین  مدرسه.  و 
درک و کنترل شرایط را ندارد، بنابراین نیاز به همراهی 

و آرامش والدین دارد.
آرامش  حفظ  والدین  وظیفه  نخستین  افزود:  وی 
خودشان است. کودک به شدت از حالت والدین تقلید 
می کند؛ اگر شما مضطرب باشید، او چند برابر اضطراب 
شما را تجربه می کند. با صدایی آرام و بدون قضاوت، 
به او اطمینان دهید که در کنارش هستید و تنها نیست. 
لمس مهربانانه یا در آغوش گرفتن، بسیار کمک کننده 

است.
این کارشناس سلامت روان در ادامه یاد آور شد: گاهی 
داد  او  به  کودک  سن  به  بسته  توضیحاتی  است  نیاز 
کودکان زیر هفت سال نیاز به توضیح ساده و صادقانه 
دارند، نه جزئیات ترسناک یا مبهم. مثلًا اگر زلزله ای 
رخ داده، بگویید: »زمین تکان خورده، ولی حالا امنیم و 
مامان و بابا مراقب تو هستن.« اما پنهان کاری یا دروغ 
گفتن باعث از بین رفتن اعتماد می شود. همیشه حقیقت 

را با زبانی قابل فهم و همراه با اطمینان خاطر بگویید.
لطفیان خاطر نشان  کرد: گاهی پس از بحران کودک 
دچار سکوت و یا پرخاش می شود ،این واکنش ها طبیعی 
هستند و کودک هنوز در مرحله ی پردازش احساسات 
است. والدین نباید فوراً انتظار بازگشت به حالت عادی 
داشته باشند، بلکه باید فضای ابراز احساسات را ایجاد 
کنند؛ نقاشی، بازی یا قصه گویی ابزارهای خوبی هستند 

تا کودک احساسش را غیرمستقیم بیان کند.
در کودکان گفت:  امنیت  ایجاد حس  بر  تاکید  با  وی 
و  خواب  ساعت  مثل  روزمره،  برنامه های  کنید  سعی 
هر  یابد.  ادامه  معمول  روال  طبق  غذایی،  وعده های 
پیام  کودک  ذهن  برای  زندگی،  استمرار  از  نشانه ای 
امنیت دارد. گذشته از این، ارتباط فیزیکی )در آغوش 
گرفتن، تماس چشمی، گفت وگوهای آرام در زمان های 

ثابت روزانه( اهمیت حیاتی دارد.
عالیه لطفیان در پایان اضافه  کرد:کودک بیشتر از هر 
نیاز وگوش  والدین  معتبر  و  آرام  به حضور  توضیحی، 
دادن بی قضاوت و همراهی صبورانه، خودش بزرگ ترین 
درمان است. حتی اگر پاسخ همه ی پرسش ها را ندارید، 
همین که در کنارش بمانید و بگویید می فهمم نگران 

شدی، معجزه می کند.

کشف ۳۱ کیلوگرم شیشه در 
ایست و بازرسی کنجی خمیر

کشف ۳۱  از  خمیر  دادگستری شهرستان  رئیس 
و  ایست  در  شیشه  نوع  از  مخدر  ماده  کیلوگرم 

بازرسی کنجی این شهرستان خبر داد.
شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
بندرخمیر؛ احسان حیدری اظهار کرد: مأموران مستقر 
طرح   اجرای  راستای  در  کنجی  بازرسی  و  ایست  در 
های مقابله با قاچاق مواد مخدر، حین پایش و کنترل 
خودروهای عبوری به یک دستگاه خودروی سواری که 
از محور کهورستان به سمت لار در حال حرکت بود، 

مشکوک شدند و دستور توقف آن را صادر کردند.
وی افزود: پس از توقیف خودرو و انجام بازرسی  های 
نوع  از  صنعتی  مخدر  ماده  کیلوگرم   ۳۱ مقدار  دقیق، 
شیشه که به طرز ماهرانه  ای جاساز شده بود، کشف 

و ضبط شد.

ایستگاه خبـــر

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از  بندر لنگه؛ آیین افتتاح کارگاه های آموزشی تخصصی مرکز آموزش فنی وحرفه ای 
این شهرستان با حضور دکتر پاکروان معاون توسعه و برنامه ریزی استانداری هرمزگان، مهندس مرادزاده فرماندار 
شهرستان بندرلنگه، دکتر بذرافشان مدیرکل آموزش فنی وحرفه ای استان هرمزگان و جمعی از مسئولان شهرستانی 

برگزار شد. 
به  قایق  و  بنزینی  موتورهای  تعمیر  الکترونیک،  لوازم سردکننده،  تعمیر  کارگاه های جوشکاری،  مراسم،  این  در 

بهره برداری رسید. 
مهندس مرادزاده فرماندار شهرستان بندرلنگه به خبرنگار دریای اندیشه گفت:با توجه به  اهمیت توسعه مهارت آموزی 
این کارگاه ها با هدف توسعه زیرساخت های آموزشی و ارتقای توانمندی های عملی فراگیران در حوزه های فنی و 
مهارتی راه اندازی شده اند.وی یاد آور شد: برای راه اندازی این کارگاه ها اعتباری بالغ بر ۸ میلیارد تومان هزینه شده 

که با مشارکت پالایش نفت لاوان تأمین شده است.
 مهندس مرادزاده در پایان،  ضمن قدردانی از حمایت های دکتر آشوری استاندار هرمزگان، بر ضرورت هم افزایی 

دستگاه ها در مسیر وفاق برای سرمایه گذاری و تحقق ایران ماهر تأکید کرد.

فرماندارشهرستان بندرلنگه؛ 

افتتاح ۴کارگاه های آموزشی تخصصی مرکز آموزش فنی وحرفه ای 

رییس اداره دامپزشکی قشم از آغاز طرح تشدید نظارت و کنترل 
و  مبارک رمضان  ماه  دامی، ویژه  فرآورده های خام  بر  بهداشتی 
عید نوروز در سطح بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس خبر داد 
و گفت: تمام مراکز نگهداری و عرضه این فرآورده  تحت کنترل 

و نظارت ویژه قرار گرفته و بطور مستمر بازرسی خواهند شد.
به  توجه  با  کرد:  اظهار  ارم  اندیشه، محمدصدیق  دریای  گزارش  به 
فرارسیدن ماه مبارک رمضان و در راستای تامین سلامت فرآورده های 
تامین  منظور  به  و  ماهی  و  قرمز  سفید،  گوشت  قبیل  از  دامی  خام 
امنیت غذایی روزه داران، طرح ویژه نظارتی ماه مبارک رمضان توسط 

دامپزشکی این شهرستان مرزی از ۲۹ بهمن ماه به اجرا در می آید.
 ۱۴۰۵ فروردین   ۱۳ تا  بهداشتی  نظارت های  این  اینکه  بیان  با  وی 

ادامه خواهد داشت، افزود: یکی از اهداف دامپزشکی شهرستان قشم 
دسترسی آحاد جامعه به فرآورده ای خام دامی سالم و بهداشتی است 
که این اداره در راستای تحقق این هدف با فعالیت ۲ تیم نظارتی، یک 
دکتر دامپزشک، سه بازرس بهداشتی و یک ناظر شرعی اقدام به نظارت 
مستمر و دقیق بر مراکز تولید، نگهداری، توزیع وعرضه فراورده های 

خام دامی می کند.
رییس اداره دامپزشکی قشم اضافه کرد: این تیم های نظارتی به طور 
مستمر به همراه بازرسانی از سایر نهادهای ذیربط در قالب تیم های 
بازرسی و نظارت بهداشتی بر فرآورده های خام دامی و سایر مراکز از 
قبیل سردخانه های نگهداری، واحدهای عرضه تحت پوشش اتحادیه 
مرغ و ماهی، تمامی رستوران ها و آشپزخانه های سطح شهرستان را در 

ماه مبارک رمضان تحت نظارت ویژه قرار خواهند داد.
ارم خاطرنشان کرد: با توجه به رویکرد عموم مردم جهت تامین مایحتاج 
و فرآورده های خام دامی و پروتئینی و نیز توزیع گسترده فرآورده های 
یادشده به صورت تازه و منجمد در فروشگاه ها و مراکز عرضه سطح 
شهرستان در ماه مبارک رمضان و نیز احتمال سو استفاده برخی از افراد 
سودجو و فرصت طلب جهت عرضه فرآورده های  غیربهداشتی و ارزان 
قیمت از قبیل گوشت قرمز بدون مهر دامپزشکی، گوشت از پیش چرخ 
شده، مرغ قطعه بندی شده فاقد هویت، حمل و نقل و عرضه انواع 
گوشت سفید و قرمز با وسایل فاقد سردخانه و فرآورده های بسته بندی 
شده غیرمجاز بدون تاریخ تولید و عرضه و کد دامپزشکی این بازرسی ها 

صورت می گیرد.

توسط دامپزشکی قشم صورت می گیرد؛

طرح ویژه نظارتی کنترل فرآورده های دامی در ماه رمضان

جشنواره منطقه ای جابربن حیان و تبلور فرصت های متنوع یادگیری در شهرستان بندرخمیر برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرخمیر؛ جشنواره منطقه ای جابربن حیان با هدف تقویت روحیه پژوهشگری، 

خلاقیت و مهارت آموزی دانش آموزان، در سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ در مدارس شهرستان بندرخمیر برگزار شد.
این جشنواره در گام نخست به صورت مدرسه ای در تمامی مدارس ابتدایی شهرستان اجرا شد و دانش آموزان با 
ارائه طرح ها و پروژه های علمی خود، فرصت یافتند آموخته های کلاسی را در قالب فعالیت های عملی و پژوهشی 

به نمایش بگذارند.
نمایشگاه منطقه ای جشنواره ۲۷ بهمن ماه ۱۴۰۴ با حضور مدیریت آموزش و پرورش بندرخمیر، جمعی از کارشناسان 

آموزشی، مدیران مدارس و حضور پرشور دانش آموزان در  دبستان حضرت قائم)عج( برگزار شد.
در این نمایشگاه، برگزیدگان مرحله مدرسه ای آثار و دستاوردهای علمی خود را در معرض دید بازدیدکنندگان قرار 

دادند و فضای مدرسه جلوه ای از نشاط علمی، کار گروهی و خلاقیت دانش آموزی به خود گرفت.
جشنواره جابربن حیان یکی از مهم ترین برنامه های علمی دوره ابتدایی است که با ایجاد فرصت های متنوع یادگیری، 
زمینه رشد مهارت های پژوهشی، تفکر نقادانه و اعتماد به نفس دانش آموزان را فراهم می سازد. برگزاری این رویداد 
در شهرستان بندرخمیر نیز نشان دهنده توجه ویژه به توسعه فرهنگ پژوهش و حمایت از استعدادهای دانش آموزی 

در مسیر تحقق اهداف آموزشی است.

جشنواره جابربن حیان جلوه ای از خلاقیت دانش آموزان بندرخمیر

؛ دختران ۹ دبستان جشن تکلیف خودرا طی مراسمی  بندرلنگه  از  اندیشه  به گزارش خبرنگار دریای 
با حضور امام جمعه بندرلنگه ، فرمانده ناحیه  بسیج وتنی چند از مسئولان ومربیان و۷۰۰ دانش آموز 

دختردرمسجد جامع این سهرستان با شکوه خاصی برگزار کردند.
 به همین مناسب جشن بزرگ تکلیف پایه سوم دبستان های مختلف دخترانه وپیگیری معاونت پرورشی وتربیت 

بدنی کلید خورد .
حجت الاسلام علی اکبر کیخا در جمع ۷۰۰ نفر از دانش آموزان گفت : در مسجد جامع این شهرستان پر از فرشته 
های آسمانی وزمینی که شما هستند پر شده است واین جای بسی خوشحالی است که فرزندانم دراین جشن تکلیف 
شرکت کرده اند. وی در ادامه یاد آورشد: وقتی که انسان از سن کوچکی به کمال وسعادت وبندگی خدا بزرگ می 
رسید وشوق بندگی وعبادت در شکل نماز وانجام این فریضه الهی در وجود دختران که به سن تکلیف رسیدند موج 
خواهد زد . امام جمعه بندرلنگه افزود: تا امروز شما هیچ گناهی مرتکب نشدید وروح وجشم وقلب شما مثل آب 
زلال صاف وشفاف است وپرونده شما دختران من سفید وپاک است وخداوند دعا شما را خیلی زود مستجاب می 
شود پس از این تاریخ بایدچه کسانی بر شما محرم ونا محرم می باشند باید با دقت رعایت کنید. در پایان این مراسم 

نماز ظهر وعصر به امامت امام جمعه اقامه شد .

برگزاری جشن بزرگ تکلیف دختران در بندرلنگه

اختصاصی 

اختصاصی 

اختصاصی 


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آنکه مخل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند.
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 هیچ مقام دولتی و غیر دولتی حق ندارد برای چاپ 
مطلب یا مقاله ای در صدد اعمال فشار بر مطبوعات 

بر آید و یا به سانسور و کنترل نشریات مبادرت کند.
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ایستگاه خبــر

کاهش تصادفات در ایام نوروز 
نیازمند برنامه ریزی پیشگیرانه 

است

استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
پیشگیرانه،  اقدامات  تشدید  لزوم  بر  هرمزگان، 
کامل  آمادگی  و  ترافیکی  زیرساخت های  تکمیل 

دستگاه های اجرایی در آستانه نوروز تأکید کرد.
ترافیک  شورای  جلسه  در  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
استان هرمزگان که با محوریت اجرای طرح ترافیکی 
ایام نوروز و بررسی وضعیت مهندسی ترافیک برگزار 
شد، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری با اشاره به 
آمار تصادفات اظهار داشت: متأسفانه در کشور با پدیده 
جوان مرگی ناشی از حوادث رانندگی مواجه هستیم که 
این موضوع یک هشدار جدی است و نیازمند بازنگری 

و برنامه ریزی های پیشگیرانه دقیق تر است.
دستگاه های  اقدامات  از  قدردانی  ضمن  صادقی پور 
مرتبط افزود: اگرچه تلاش های خوبی صورت گرفته، 
اما باید با هم افزایی بیشتر روند کاهشی آمار تصادفات 
و تلفات جاده ای را تا رسیدن به نقطه صفر ادامه دهیم.

وی با اشاره به جایگاه هرمزگان به عنوان مقصد اصلی 
سال های  در  کرد:  تصریح  کشور  دریایی  گردشگری 
جزایر  به  نوروز  ایام  در  نفر  میلیون  دو  حدود  گذشته 
مدیریت  اهمیت  امر  این  که  داشته اند  تردد  استان 

ترافیک و ایمنی راه ها را دوچندان می کند.
هرمزگان  استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
شورای ترافیک را از شوراهای مهم و اثرگذار دانست و 
گفت: تصمیمات این شورا مستقیماً با جان و مال مردم 
در ارتباط است؛ بنابراین با توجه به نزدیکی ایام نوروز، 
اجرایی  و  عملی  راهکارهای  ارائه  و  جلسات  استمرار 

ضروری است.
حفاری  پروژه های  تمامی  کرد:  تأکید  پایان  در  وی 
به  مجاز  اسفندماه  تاریخ 2۰  تا  درون شهری  ترمیم  و 
فعالیت هستند و پس از این تاریخ، هیچ گونه حفاری یا 
اقدام ترمیمی نباید انجام شود تا استان با آمادگی کامل 

به استقبال نوروز برود.

رئیس اوقاف و امور خیریه بندرعباس: 

در احیای املاک تصرف شده 
وقفی با کسی تعارف نداریم

در  گفت:  بندرعباس  خیریه  امور  و  اوقاف  رئیس 
احیای املاک تصرف شده موقوفات و اماکن متبرکه 

با کسی تعارف نداریم.
به گزارش دریای اندیشه، رئیس اوقاف و امور خیریه 
در  انقلاب  معظم  رهبر  بیان  به  اشاره  با  بندرعباس  
بخشی از استفتائات در خصوص فروش وقف و تبدیل 
آن فرمودند: غصب و اتلاف موقوفه موجب ضمان بوده 
و هر گونه دخل و تصرف در موقوفه بدون اذن و اجازه 
در حکم غصب  مجوز شرعي  بدون  و  متولي شرعي 
است.  محمدی  با بیان اینکه در احیای املاک تصرف 
شده موقوفات و اماکن متبرکه با کسی تعارف نداریم 
گفت :  تعدا زیادی از موقوفات این شهرستان تصرف 

شده که از طریق مراجع قضایی پیگیری می شود.
طبق  گفت:  بندرعباس  خیریه  امور  و  اوقاف  رئیس 
استفتائات رهبری، امر وقف با متولي شرعي آن است 
که باید با مراعات مصلحت و جهت وقف عمل کند، و 
بدون نظر او تصرف جایز نیست و حکم غصب را دارد.

تصرف  رفع  برای  که  اداری  روند  خصوص  در  وی 
برای  اظهارداشت:  اوقاف  شود،  می  انجام  موقوفات 
یا  و  متصرفان  ید  از  متصرفی  موقوفات  کردن  خارج 
تنظیم اجاره نامه ابتدا به مکاتبه با این افراد می پردازد 
که در صورت عدم تمکین متصرفان و در صورتی که 
متصرفان حاضر به تنظیم اجاره نامه نشدند اوقاف به 

صدور اظهار نامه قانونی اقدام می کند.
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مرتضی سلیمانی 

به گزارش اختصاصی روزنامه دریای اندیشه؛ با آغاز شمارش 
معکوس برای برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی روستاها، 
سیاسی–اجتماعی  مقاطع  مهم ترین  از  یکی  وارد  هرمزگان 
خود در سطح محلی شده است؛ مقطعی که نه در هیاهوی 
میان  و  روستاها  دل  در  بلکه  سیاسی،  کلان  رقابت های 
مطالبات روزمره مردم معنا پیدا می کند. آمارهای رسمی نشان 
می دهد که استقبال از این دوره انتخابات، دست کم در مرحله 

ثبت نام، قابل توجه بوده است.
مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری هرمزگان اعلام کرده 
است که تاکنون ۹4۹ نفر برای حضور در انتخابات شوراهای 
اسلامی روستاهای استان نام نویسی کرده اند؛ آماری که بیانگر 
به ویژه  محلی،  مدیریت  در  مشارکت  به  علاقه مندی  تداوم 
درصد   ۹2 اعلام،  این  اساس  بر  است.  روستایی  مناطق  در 
ثبت نام کنندگان مرد و تنها ۸ درصد زن هستند؛ عددی که بار 
دیگر شکاف جنسیتی در ساختار مدیریت محلی را به نمایش 

می گذارد.

رقابت در بیش از هزار روستا
طبق داده های رسمی، این داوطلبان قرار است در یک هزار و 
42۱ روستای استان برای تصاحب چهار هزار و ۵۰۱ کرسی 
تعداد، یک هزار و 2۸۱  این  از  رقابت کنند.  با یکدیگر  شورا 
روستا دارای شوراهای سه نفره و ۱۳۹ روستا دارای شوراهای 
جمعیتی،  و  جغرافیایی  وسیع  گستره  این  هستند.  پنج نفره 
انتخابات شوراهای روستایی هرمزگان را به یکی از بزرگ ترین 
فرآیندهای مشارکت محلی در جنوب کشور تبدیل کرده است.
هرمزگان با پراکندگی بالای روستاها، شرایط اقلیمی خاص، 
و  روستاییان  مهاجرت  بیکاری،  و چالش هایی چون کم آبی، 
ضعف زیرساخت ها، بیش از بسیاری از استان ها به شوراهای 
کارآمد و مطالبه گر نیاز دارد. شوراهایی که بتوانند حلقه واسط 
واقعی میان مردم و دستگاه های اجرایی باشند، نه صرفاً نهادی 

تشریفاتی.

سازوکار ثبت نام و شرایط داوطلبان
 24 از  روستاها  اسلامی  شوراهای  داوطلبان  ثبت نام  فرآیند 
بهمن آغاز شده و تا ۳۰ بهمن ادامه دارد. ثبت نام غیرحضوری 
واحد  پنجره  درگاه  از طریق  تا ۱۸ عصر  از ساعت ۸ صبح 
وزارت کشور به نشانی keshvar.moi.ir انجام می شود. 
ثبت نام حضوری در بخشداری های سراسر  امکان  همچنین 
که  تمهیدی  است؛  شده  فراهم  اداری  ساعات  در  و  کشور 
به  پایدار  فاقد دسترسی  برای روستاهای دورافتاده و  به ویژه 

اینترنت اهمیت دارد.
شرایط داوطلبی نیز بر اساس قانون تعیین شده است: حداقل 
سن 2۵ سال، داشتن مدرک تحصیلی دیپلم برای روستاهای با 
جمعیت 2۰۰ خانوار و بیشتر، و در روستاهای زیر 2۰۰ خانوار، 
صرفاً سواد خواندن و نوشتن. این انعطاف در شرط تحصیلی، 
با هدف افزایش مشارکت محلی و در نظر گرفتن واقعیت های 

آموزشی در مناطق کم برخوردار اعمال شده است.

محل  کیفی  قبول،  قابل  کمّی  مردمی؛  مشارکت 
پرسش

عدد ۹4۹ داوطلب در نگاه نخست، نشانه ای مثبت از تمایل به 
حضور در عرصه مدیریت محلی است. اما کارشناسان معتقدند 
کیفیت شوراها  تضمین کننده  ثبت نام،  آمار  بودن  بالا  صرف 
نیست. تجربه دوره های پیشین نشان داده است که بخشی 
از شوراهای روستایی، به دلیل ناآشنایی با قوانین، ضعف در 
مطالبه گری یا گرفتار شدن در تعارضات محلی، نتوانسته اند 

نقش مؤثری در توسعه روستا ایفا کنند.
زنگ  داوطلبان،  میان  در  زنان  پایین  سهم  دیگر،  سوی  از 
نقشی  روستایی  زنان  که  استانی  در  است.  جدی  هشداری 
پررنگ در اقتصاد خانواده، کشاورزی خرد و صنایع دستی دارند، 
حضور کم رنگ آنان در شوراها می تواند به نادیده گرفته شدن 

بخشی از مطالبات اجتماعی منجر شود.

سهم پایین زنان در میان 
داوطلبان، زنگ هشداری جدی 

است. در استانی که زنان 
روستایی نقشی پررنگ در 

اقتصاد خانواده، کشاورزی خرد 
و صنایع دستی دارند، حضور 

کم رنگ آنان در شوراها می تواند 
به نادیده گرفته شدن بخشی از 

مطالبات اجتماعی منجر شود.

در بسیاری از روستاهای استان، 
شورا هنوز هم اولین مقصد 

مردم برای حل اختلافات محلی، 
پیگیری مشکلات معیشتی 
و رساندن صدای آن ها به 

بخشداری و فرمانداری است. 
همین نقش چندوجهی باعث 

شده که رقابت برای کرسی های 
شورا، هرچند بی سروصدا، 
اما پرمعنا باشد؛ رقابتی که 

در آن شناخت محلی، اعتماد 
چهره به چهره و سابقه اجتماعی 

بیش از هر شعار و پوستر 
انتخاباتی اهمیت دارد.

انتخابات ۱۱ اردیبهشت؛ آزمون اعتماد محلی
انتخابات شوراهای اسلامی روستاهای هرمزگان همزمان با 
سراسر کشور، روز ۱۱ اردیبهشت ۱4۰۵ برگزار خواهد شد. 
این انتخابات، بیش از آنکه رقابتی سیاسی باشد، آزمونی 
تصمیم گیری  محلی  سازوکارهای  به  مردم  اعتماد  برای 
مردم  که  می شود  محقق  زمانی  واقعی  مشارکت  است. 
احساس کنند رأی آنان می تواند بر کیفیت زندگی شان اثر 
مستقیم بگذارد؛ از آسفالت یک مسیر روستایی گرفته تا 
اشتغال است. در  بهداشت و  پیگیری آب شرب، مدرسه، 
بلکه  داوطلبان،  تعداد  فقط  نه  دارد  اهمیت  آنچه  نهایت، 
برآمدن شوراهایی پاسخگو، شفاف و آشنا به مسائل بومی 
گوش  به  را  روستا  صدای  بتوانند  که  شوراهایی  است. 
مدیران استانی و ملی برسانند و مانع از فراموش شدن نقاط 
دور از مرکز شوند. انتخابات پیش رو، فرصتی دوباره است؛ 
فرصتی که اگر با انتخاب آگاهانه همراه شود، می تواند به 
احیای نقش واقعی شوراها در توسعه روستایی هرمزگان 

بینجامد.

پشت اعداد؛ وقتی روستا رأی می دهد
۹4۹ داوطلب؛ عددی که در خبر رسمی شاید تنها یک آمار 
خشک به نظر برسد، اما در واقع پشت هر کدام از این ارقام، 
یک روستا، یک مطالبه و یک روایت نهفته است. شوراهای 
اسلامی روستا در هرمزگان فقط یک نهاد انتخابی نیستند؛ 
گاهی تنها تریبون مردم برای گفتن از آبِ نیامده، جاده ای 
را ترک  ناچار روستا  به  یا جوانی که  نیمه کاره مانده،  که 

کرده است.
اولین  هم  هنوز  شورا  استان،  روستاهای  از  بسیاری  در 
مقصد مردم برای حل اختلافات محلی، پیگیری مشکلات 
معیشتی و رساندن صدای آن ها به بخشداری و فرمانداری 
است. همین نقش چندوجهی باعث شده که رقابت برای 
باشد؛  پرمعنا  اما  بی سروصدا،  هرچند  شورا،  کرسی های 
اعتماد چهره به چهره و  رقابتی که در آن شناخت محلی، 
سابقه اجتماعی بیش از هر شعار و پوستر انتخاباتی اهمیت 

دارد.
با این حال، ترکیب داوطلبان پرسش هایی جدی را پیش 
میان  در  زنان  اندک  می گذارد. سهم  عمومی  افکار  روی 
فرهنگی  موانع  هنوز  که  می دهد  نشان  ثبت نام کنندگان، 
جمعیت  از  نیمی  مشارکت  راه  سر  بر  جدی  اجتماعی  و 
روستاها وجود دارد. در حالی که زنان روستایی هرمزگان، 
از  بخشی  حافظان  و  خانوار  اقتصاد  خاموش  ستون های 
همچنان  شوراها  در  آن ها  خالی  جای  بومی اند،  فرهنگ 

احساس می شود.
انتخابات ۱۱ اردیبهشت ۱4۰۵ می تواند نقطه عطفی باشد؛ 
نه فقط برای انتخاب چند عضو شورا، بلکه برای بازتعریف 
نقش مدیریت محلی. اگر شوراها بتوانند از سطح وعده های 
تکراری عبور کنند و به نهاد مطالبه گر و پیگیر تبدیل شوند، 
شاید روستا دوباره به جایی برای ماندن بدل شود، نه فقط 

نقطه ای بر نقشه که هر سال ساکنانش کمتر می شوند.

ظرفیت  میان  هرمزگان؛  روستایی  شوراهای 
قانونی و واقعیت میدانی

انتخابات شوراهای اسلامی روستاها در هرمزگان، از منظر 
حقوقی و ساختاری، یکی از معدود ابزارهای قانونی برای 
تحقق »حکمرانی محلی« در ایران به شمار می رود. قانون، 
شوراها را به عنوان بازوی مشورتی و نظارتی مدیریت محلی 
تعریف کرده است؛ نهادی که باید از دل جامعه برخیزد و 
اما فاصله  اجرایی ترجمه کند.  به زبان  را  مطالبات بومی 
میان این تعریف قانونی و واقعیت میدانی، همچنان یکی 

از چالش های جدی شوراهای روستایی در استان است.
آمار ثبت نام ۹4۹ داوطلب برای 4 هزار و ۵۰۱ کرسی نشان 
از روستاها، رقابت چندان فشرده  می دهد که در بسیاری 
نیست و حتی در برخی نقاط، تعداد داوطلبان تنها اندکی 
بیش از ظرفیت کرسی هاست. این مسئله می تواند به تکرار 
چهره ها و بازتولید شوراهایی منجر شود که در دوره های 
گذشته نیز نقش محدودی در حل مسائل روستا داشته اند. 
و  نهادی کم اثر  به  تبدیل شورا  در چنین شرایطی، خطر 

صرفاً اداری، بیش از پیش احساس می شود.
پایین بودن سهم زنان در میان داوطلبان،  از سوی دیگر، 
تنها یک مسئله اجتماعی نیست؛ بلکه پیامدهای مستقیم 
مدیریتی دارد. تجربه های محلی نشان می دهد که حضور 
آموزش،  مانند  حوزه هایی  در  به ویژه  شوراها،  در  زنان 
بهداشت، آسیب های اجتماعی و توانمندسازی خانواده ها، 
می تواند جهت گیری تصمیم ها را متوازن تر کند. حذف یا 
کمرنگ بودن این صدا، به معنای نادیده گرفتن بخشی از 

واقعیت زندگی روستایی است.
اجرایی  توان  و  اختیارات  سطح  دیگر،  مهم  مسئله 
شوراهاست. بسیاری از اعضای شوراهای روستایی، حتی 
آشنا  اداری  و  حقوقی  پیچیدگی های  با  انتخاب،  از  پس 
به  آن ها  نقش  می شود  باعث  موضوع  همین  و  نیستند 
امضای صورت جلسه ها یا انتقال شفاهی مطالبات محدود 
شود. نبود آموزش های منسجم پیش و پس از انتخابات، 
یکی از ضعف های ساختاری است که کارآمدی شوراها را 
کاهش می دهد؛ ضعفی که صرفاً با افزایش تعداد داوطلبان 

جبران نخواهد شد.
در نهایت، انتخابات ۱۱ اردیبهشت ۱4۰۵ را باید فرصتی 
دانست.  روستایی  شوراهای  کارکرد  در  بازاندیشی  برای 
و  هرمزگان  استانداری  جمله  از  متولی،  نهادهای  اگر 
نقطه  به  را  انتخابات  این  بتوانند  اجرایی،  مجموعه های 
کنند،  تبدیل  شوراها  واقعی  توانمندسازی  برای  شروعی 
می توان امیدوار بود که شورا از یک نهاد کم اثر به بازیگری 
این صورت،  بدل شود. در غیر  توسعه روستایی  فعال در 
شوراها همچنان میان ظرفیت های قانونی و محدودیت های 
میدانی سرگردان خواهند ماند؛ نهادی انتخابی که هست، 

اما اثرگذاری اش کمتر از انتظار مردم باقی می ماند.

روستاهای هرمزگان پای تصمیم بزرگ محلی
با ثبت نام ۹۴۹ داوطلب برای انتخابات شوراهای اسلامی روستاها، هرمزگان وارد مرحله ای تازه از رقابت های محلی شده است؛ 

انتخاباتی که مسیر مدیریت روستاها را برای آینده تغییر دهد.
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